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INDLEDNING

Nærværende Stamtavle lader sig ikke med Sikkerhed føre længere tilbage end 
til Henrich Fischer, der i Begyndelsen af det 18de Aarhundrede var ansat ved 
»Nørre Mølles Manufactur« i Bryrupegnen. Hans Afstamning er usikker; muligvis 

var han ligesom flere af de øvrige Funktionærer ved nævnte Virksomhed indvan
dret fra Tyskland1). Han var maaske født i Danzig — noget taler nemlig for, at 
han var en nær Slægtning af (Broder? til) Fysikus Johann Fischer2), der angives 
født i Danzig ca. 1677, idet sidstnævntes Sønnedatter blev gift med en Broder til 
Generalmajor Salomon Gedde8), hvis Datter blev gift med Henrich Fischers 
Sønnesøn. En Undersøgelse af Kirkebøgerne i Danzig har imidlertid givet negativt 
Resultat, og der kan ikke paavises anden Forbindelse mellem de to formodede 
Slægtninge end deres Efterkommeres Indgifte i Slægten Gedde.

Endnu mere usikker synes Antagelsen af, at Henrich Fischer var beslægtet med
Familien Fischer paa Silkeborg, Allinggaard og V. Keilstrup, selv om den Om
stændighed, at Godsejer Christian Fischer til Silkeborg havde Ejendom4) i Nær
heden af Nørre Mølle, hvor Henrich Fischer blev Fabrikmester, henleder Tan
ken paa den Mulighed, at hans Ansættelse dér skyldtes Slægtskab med Christian 
Fischer. Men blandt de mange Medlemmer af dennes Slægt, der omtales i Edv. 
Egebergs »Silkeborg Slot«, findes ingen, hvis Slægtskab med Henrich Fischer kan 
paavises.

Trods stor Børnerigdom i de første Generationer er Antallet af Henrich Fischers
Efterkommere ikke imponerende, og samtlige nulevende Repræsentanter for Slæg
ten nedstammer fra kun én af Stamfaderens Sønner5), Sognedegnen Palle Fischer, 
af hvis 10 Børn kun de to, Sognepræsterne Jens Henrik Fischer (II d22) og Ernst 
Christian Fischer (II f22) forplantede Slægten — men dette paa en saare fyldest-

4) Saml. t. jysk Hist. og Topogr. 3 R. I. 166. 2) Carøe: Den danske Lægestand I. 39. 3) Se Over
sigtstabellen S. 17. 4) Saml. t. jysk Hist. og Topogr. 3 R. I. 141. 5) Det er dog ikke udelukket, at 
hans ældste Søn Henrich har haft Efterkommere, som det ikke er lykkedes at paavise.
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gørende Maade, idet den førstnævnte havde 39 og den sidstnævnte 118 Efter
kommere af Navnet Fischer.

Efter at jeg i en Aarrække havde anstillet Undersøgelser vedrørende min 
mødrene Slægt Fischer, fik jeg Lejlighed til at gøre mig bekendt med nogle Op
tegnelser af Oberstlieutnant Emil Fischer (Ib24) angaaende Slægtens ældste Led. 
De deri værende Oplysninger stemte paa det nærmeste med de af mig indhentede 
og skyldes øjensynlig de samme Kilder (Bryrupegnens Kirkebøger). Ogsaa fra 
flere af Slægtens nulevende Medlemmer har jeg modtaget værdifulde Bidrag, 
navnlig angaaende Slægtens yngre Generationer. For disse Oplysninger samt for 
den store Hjælpsomhed, der er vist mig af Landsarkiverne i København, Odense 
og Viborg, ønsker jeg herved at udtale min bedste Tak.

Det var oprindelig ikke min Tanke at udgive disse Optegnelser, men kun at 
tilbyde Det kgl. Bibliotek mit Manuscript, hvorved Familien og andre intereserede 
kunde faa Adgang til at gøre sig bekendt dermed. Der er imidlertid af den nu
levende Slægt udtalt Ønske om at faa Stamtavlen trykt, og da d’Hrr. Direktør 
Enrique Fischer og Fabrikant Hakon Fischer tilbød at afholde Omkostningerne 
ved Trykningen, har jeg med Tak stillet mine Optegnelser til Raadighed — omend 
med nogen Betænkelighed, idet jeg ikke har været i Stand til at foretage saa ind- 
gaaende Arkivundersøgelser som en Offentliggørelse gjorde ønskelige, men paa ad
skillige Punkter har maattet nøjes med andenhaands Oplysninger, ligesom jeg 
har maattet opgive at indhente udtømmende Efterretninger om den i Udlandet 
boende Del af Slægten.

Fadderlisterne, der ofte giver nyttige Vink om Familie- og andre Forbindelser, 
er — saavidt de kendes — medtagne ved den ældre Del af Slægten, hvorimod de 
— som formentlig værende af mindre Interesse — er udeladt for de yngre Genera
tioners Vedkommende.

For at betegne de forskellige Generationer og Slægtsmedlemmernes Plads inden
for disse er der i Stamtavlelitteraturen anvendt forskellige Methoder, der dog har 
det tilfælles, at ingen af dem er synderlig tilfredsstillende. Man har anvendt adskil
lige Kombinationer af Tal, Bogstaver og Tegn, men ingen af dem giver klar Op
lysning om, hvilken Generation — og indenfor denne: hvilken Søskenderække — 
det enkelte Familiemedlem tilhører, og samme Personbetegnelse gentager sig atter 
og atter. Bedre Oversigt opnaas ved Indrykning af Linierne i Opstillingen; men da 
den Stofmængde, der kan rummes paa Bogens Sider, derved indskrænkes, er 
Methoden ikke økonomisk at anvende.

For at afhjælpe disse Ulæmper er i nærværende Stamtavle anvendt et System, 
der i alt Fald har den Fordel, at to Familiemedlemmer aldrig betegnes paa samme
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Maade, og at Betegnelsen umiddelbart angiver, til hvilken Generation og til hvilken 
Søskenderække indenfor Generationen den paagældende hører.

Søskenderækken betegnes ved Bogstavrækken (a, b, c etc.), og hvor der er Tale 
om Børn af forskellige Mødre, angives dette ved Romertal (la, Ib . . . , IIa, 
II b . . .). De forskellige Søskendegrupper indenfor samme Generation adskilles 
ved Anvendelse af »Index« (ax, bx, cx . . .; a2, b2, c2 . . . etc.), medens de forskel
lige Generationer betegnes ved »Exponent« (a34 og b25 betegner saaledes to Per
soner henholdsvis af 4de og 5te Generation.

Et Blik paa hosstaaende Skema viser, at f. Ex. ex3 betyder femte Barn (derfor 
Bogstav e) i den første Søskendegruppe (Index 1) i tredie Generation (Exponent 3). 
II c24 betyder tredie Barn (c) i andet Ægteskab (II) af anden »Barnefader« (In
dex 2) i tredie Generation — altsaa selv hørende til fjerde Generation (Expo
nent 4).

I f. Ex. 4de Generation af denne Slægt betegnes saaledes alle Familiemedlem
merne ved Exponenten 4, medens de 6 Søskendegrupper deri er holdt ude fra 
hinanden ved Anvendelse af Index 1—6. I Generationens anden Søskendegruppe, 
hvis Enkeltpersoner altsaa har Index 2, ser man af Skemaet, at der er 3 Børn af 
første Ægteskab (Ia24—Ic24) og 5 Børn af andet Ægteskab (II a24—II e24), medens 
samtlige Børn i Generationens femte Søskenderække er af Faderens første Ægte- 
skab (Ia54—Ip54).

Til Beroligelse for de Læsere, der ikke er Yndere af Mathematik, bemærkes, 
at Systemet ikke har noget med denne ædle Videnskab at gøre: Betegnelserne 
Index og Exponent anvendes i Stamtavlen i en ganske særlig Betydning, og en 
nærmere Undersøgelse af den skematiske Oversigt vil vise, at Systemet er meget 
letfatteligt og har den store Fordel, at der ikke er to Personbetegnelser, der er ens, 
ligesom Betegnelsen umiddelbart angiver hvert enkelt Familiemedlems Plads i 
Slægten.

Asnæs 1934.
Arends.



HENRICH FISCHER

Født ca. 1677, død 1744 (»67 Aar gi.«)1), begr. 17 S. e. Trin. (27/9) fra Bry
rup K.1).

Han nævnes første Gang i 1707, da han stod Fadder i Bryrup K. til den da
værende Ejer af Nørre-Mølle Peter Vilhelm Høvinghofs Barn2). Han var paa 
dette Tidspunkt rimeligvis nylig kommet til Bryrupegnen3) og var knyttet til Virk
somheden paa Nørre-Mølle (nuværende Kathrinedals Ml.), idet han synes at have 
været Bestyrer for den paa denne Tid optrædende Lejer: Palle Møller Lassen4). 
Da denne ca. 1718 anlagde en industriel Virksomhed ved den nærliggende Bryrup 
Vandmølle, blev han Fabrikmester her og indtog denne Stilling til ca. 1739.

I de første Aar boede han paa Nørre-Mølle; men fra 1729 betegnes hans Bopæl 
som »Møllehusene« (ved Bryrup Ml.)5). I sine sidste Aar levede han i Velling, 
hvor han havde en bosiddende Søn (Henrich), og hvor han døde.

Gift ca. 1708 med Sidsel, som døde 1748 og blev begravet d. Vu fra Bryrup 
K.1). Det vides ikke, hvornaar og hvor hun var født; men hun har muligvis været 
Datter af en Bertel fra Aarhus, eftersom hendes anden Søn fik Navnet Bertel, 
og der ved to af hendes Børns Daab optraadte »Bertelsdøtre« (hendes Søstre?) 
fra Aarhus som Faddere, ligesom andre af Fadderne for Børnene var fra Aar
hus; men det er ikke lykkedes ved Eftersyn af Kirkebøger og Skifteprotokoller 
i Aarhus at faa Formodningen bekræftet.

Hendes Navn er kun én Gang fundet i Kirkebøgerne, nemlig ved Anders Slibers 
Søns Daab i Bryrup K. (12 S. e. Trin.), hvor hun var en af Fadderne. Hun døde i 
Velling (Bryrup Sg.) og har rimeligvis haft Ophold hos sin derboende Søn Henrich.

I dette Ægteskab var der 11 Børn (a—m).
a. Henrich Fischer.

Født 1709, døbt 6 S. e. Trin. (7/7) i Bryrup K.1), død 1761 og begravet 11/31). 
Faddere: Margrethe Bertelsdatter6) fra Aarhus, Peter Vilhelm7), Søren

Peders. Møller, Mads Andersen i Velling, Jens Muurmand og Hustru.
Han benævnes i Kirkebogen kun som »Søn af Mr. Henrich Ved Manu-

!) Bryrup Kb. 2) Saml. t. jysk Hist. og Topogr. 3 R. I. 148. 3) Sst. 149. 4) Sst. 145 ff. 5) Sst. 149. 
6) Moster? 7) Fmtl. P. V. Høvinghof.
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facturet«; men da han ved Skiftet efter Faderen betegnes som Degnen Palle 
Fischers Broder, er der ingen Tvivl om, at han var Søn af Henrich Fischer. 
— Han boede i Veiling (Bryrup Sg.) og kaldes Rytterbonde.

Ved Skiftet1) efter ham og hans 2den Hustru Kirsten Jensdatter, »som begge 
kort Tid efter hinanden ved Døden er afgangne«, var Børnenes Farbroder, 
Degnen Palle Fischer i Vinding, og Morfaderen, Sognefoged Jens Sørensen 
i Burgaarde2), til Stede. Boets Formue var 147 Rdl. Børnene betegnes som 
»Henrik 7 og Sidsel 5 Aar«. — Han synes at have været gift 3 Gange.

Gift I 10/6 1749 i Bryrup K.3) (trolovet ie/1 s. A.)3) med Sidsel Peders- 
datter af Veiling. Hun døde 1754 og blev begravet 4 S. e. H. 3 K (3/2)3)-

Det vides ikke, hvornaar hun var født, og hvem hun var Datter af. — 
Der holdtes Skifte efter hende d. 24/9 17541). — Hun efterlod sig ingen Børn.

Gift II 9/7 1754 i Bryrup K.3) (trolovet 26/5 s. A.) med Kirsten Jensdatter.
Forlovere: Niels Krog af Veiling og Christen Rasmussen i Burgaarde2). 

Hun var født ca. 1730, døde 1760 og blev begravet 4 S. e. Trin. (29/6) »30 
Aar gi.«3). Hun var Datter af Sognefoged Jens Sørensen i Burgaarde2). — 
Hun stod Fadder d. 28/! 1756 til Svogeren Palle Fischers Datter Zidsel Kir
stine (II c22).

Der holdtes Skifte efter hende og hendes Mand d. 3/12 17621).
I dette Ægteskab var der mindst 2 Børn (II ax2 og II b^), og flere end disse 

overlevede hende i hvert Fald ikke1).
Gift III X1/lo 1761 (?) i Bryrup K.3) (trolovet 7/8 s. A.)3) med Karen Lars- 

d a tt er Lund af Bryrup. — Det vides ikke, hvornaar hun var født og døde, 
eller hvem hun var Datter af. I dette Ægteskab synes der ikke at have været 
Børn. — Hans Enke blev 2° gift 7/6 17643) med Ole Sørensen af Møllersdal 
(Bryrup Sg.).

Den Modsigelse, der ligger i hans 3die Giftermaal i 1761 og hans Død et 
halvt Aar tidligere, skyldes vist en Fejlskrift »1761« for 1760 i Kirkebogens 
Vielsesangivelse, da det var ret almindeligt, at Kirkebogsindførelserne skete 
nu og da efter løse Optegnelser4). At Skiftet efter ham og hans 2den Hustru 
først holdtes i 1762, forklares ved, at Rytterskifterne ofte holdtes 1—2 Aar 
efter Dødsfaldet4). — Efter Kirkebogsindførelserne for Vielse og Trolovelse 
synes der ikke at kunne være Tvivl om, at han har været gift 3 Gange og med 
de anførte.

IIax2. Henrich Fischer.
Født 1755 og døbt Langfredag (28/3) i Bryrup K.3).
Faddere: Christian Fischers5) Hustru6) af Schiærbæk Ml. Degnen Palle

Skanderborg Rytterdistrikts Skifteprot. 2) Græstrup Sg. (Tyrsting Hd.). 3) Bryrup Kb. 4) Med
delelse fra Arkivregistrator Hofmann Bang i Viborg. 5) Farbroder. •) Johanne Kathr. f. Brask.

2



10

Fischer1) af Winding, Søren Larsen og Lars Laursen, begge af Bryrup, samt 
Niels Krog af Welling og Mester Mathias Bech hans Hustru af Møllehusene2).

Om hans Levned og Død kan intet bestemt oplyses. Efter Faderens Død 
blev Farbroderen Palle F. hans Formynder; men skønt han ikke var fuld
myndig ved Skiftet efter sidstnævnte d. 20/9 1779, nævnes her intet om Mynd
lingen eller Værgemaalet3), hvilket tyder paa, at han da var død. Han nævnes 
heller ikke som Fadder for nogen af Søsterens mange Børn3). Rimeligvis 
er han identisk med »Peder Andersens Karl Henrich af Wingum«, der op
træder som Fadder ved en Barnedaab i Græstrup Kirke d. 16/12 17783) — 
nævnte Peder Andersen var gift med hans Søster Sidsel (II bj2). Han er for
gæves eftersøgt ved Folketællingen i 1787 i følgende Sogne: Græstrup, Vin
ding, Vrads, Bryrup, Tyrsting og Sdr. Vissing3). Ligeledes forgæves eftersøgt 
i Panteregistret for Tyrsting-Vrads Hdr. indtil 18203) og i det alfabetiske 
Personregister over Skifter i hele Nørrejylland3).

II bj2. Sidsel (Zidsel) Fischer.
Født 1756, døbt Set. Michaelsdag (29/9) i Bryrup K.4), død 5/5 1808 (»50(!) 

Aar gi.«)3).
Faddere: Jens Pedersens Hustru fra Wissing Kloster. Friedrich Møller af 

Bryrup Mølle, Skoleholder Søren Hyll af Welling, Henning Snedker ibid., 
Søren Larsen og Lars Bødkers Hustru af Bryrup.

Gift I 17/12 1777 i Græstrup K.3) med Peder Andersen af Vingum5).
Forlovere: Anders Jensen og Peder Pedersen, begge af Burgaarde5).
Han var født ca. 1742 og døde 17/5 1796 (»54 Aar gi.«)3). — Han var Ung

karl og ejede en Gaard i Vingum5) men boede senere (1787) i Halle5).
I dette Ægteskab var 2 Sønner og 6 Døtre.
Gift II 14/2 17973) (fmtl. i Græstrup K.) med Ungkarl Christen Jensen3).
Han var født ca. 1759 og døde 6/5 18203) (»61 Aar gi.«)3).
I dette Ægteskab synes der ikke at have været Børn.

b. Bertel Fischer.
Fmtl. født 1711, døbt 1 S. e. Nytaar (3h) 1712 i Bryrup K.4). Død 1747, 

begr. 15/„ (37 (!) Aar gi.)7)-
Faddere: Mette Lizbet Bastiansdtr., Henrich Skourider, Melchior Ma

thiszen, Søren Pedersen Møller og Kirsten Hagensdatter.
Han er rimeligvis blevet opkaldt efter sin (formodede) Morfader, hvilket 

vilde være overensstemmende med gammel Skik. — Han nævnes som Fadder 
ved Anders Slibers Søns Daab i Bryrup K. 4/8 1731. Betegnes ved sin Vielse 
som Bertel Henrichsen Fischer af Harlev Mølle8). — Det er rimeligvis ham,

x) Farbroder. 2) Ved Bryrup Ml. 3) Meddelelse fra Landsarkivet i Viborg. *) Bryrup Kb. 5) Græ
strup Sg. 6) Bryrup Kb. 7) Hørning Kb. 8) Harlev Sg.
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der i Edv. Egebergs: »Silkeborg Slot«1) omtales som »Bertel Fischer fra 
Boel Mølle« og som Stedfader til Tømmermand Johan Linnert Gothartsen 
Boller, der vist maa være identisk med Linnert Gothardtsen paa Nye Mølle 
ved Bidstrup2).

Gift 11/6 1736 i Horning K.3) med Anna Knudsdatter Faartoft.
Hun var født ca. 1687, døde 1770 og blev begr. 20/3 (»83 Aar gi.«)3).
Hun havde været gift tidligere og har rimeligvis ejet Bodel Vm. (Hørning 

Sg.), da Bertel Fischer ved sin Begravelse betegnes som »Bodel Mølleren«.
I dette Ægteskab var der ingen Børn. — Hun blev atter gift 10/10 1749 i 

Hørning K.3) med Joh. Jacob Gerhard Rothhausen (ca. 1724—6/6 1793 12/6). 
Hun var saaledes 25 Aar ældre end sin 2den Mand og 37 Aar ældre end sin 
3die Mand!

c. Mathis Fischer.
Født 1714 og døbt Dom. 2 Epiph. (14/2) i Bryrup K.4).
Faddere: Viviche Hagens Datter fra Adit, Peter Vilhelm5), Melchior Ma- 

thieszen, Søren Peters Møller, Ebertes Hustru af Mølhus6).
Om bans Levned kan intet oplyses, og han anføres ikke død i Bryrup Kb. 

1714—447).
d. Elsebeth Fischer.

Født 1715, begr. 22 S. e. Trin. (17/n), »3 Uger gi.«4).
Hendes Daab er ikke optegnet i Bryrup Kb. (Hjemmedaab?).

e. Palle Fischer.
Født 1717, døbt Dom. Cantate (25/4) i Bryrup K.4). Død 18/9 17797) og 

begr. 24/9 fra Vinding K.8).
Faddere: Rasmus Nielsens Hustru af Aarhus. Melchior Mathiszen, Søren 

Pedersen Møller, Mads Andersen, Søren . . . (ulæseligt), Maren Erichsdatter.
Han er sikkert blevet opkaldt efter Palle Møller Lassen, Ejer af Virksom

heden ved Nørre Mølles Manufactur.
Han og hans Efterslægt behandles S. 13—57.

f. Rasmus Fischer.
Født 1720, døbt 6 S. e. Trin. (7/7) i Bryrup K.4). Død i Veiling 1748, begr. 

10 S. e. Trin. (18/8) fra Bryrup K.4).
Faddere: Rasmus Nielsens Hustru af Aarhus. Søren Møller, Peter Sliber, 

Jacob Nagelsmid, Christentze Mathisdatter af Bryrup Mølle og Karen Bertels- 
datter9) af Aars (^- Aarhus)7).

Synes ikke at have været gift7).

x) 3die Bd. S. 234. 2) Sst. S. 232. 3) Hørning Kb. 4) Bryrup Kb. 5) Formentlig P. V. Høvinghof.
6) Bryrup Ml. 7) Meddelelse fra Landsarkivet i Viborg. 8) Vinding Kb. 9) Fmtl. Moster.

2*
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g. Christian Fischer.
Født 1722, døbt 7 S. e. Trin. (19/7) i Bryrup K.1). Muligvis død 9/4 1796. 
Faddere: Simons Hustru fra Nørmølle. Simon og Henrich Smed, Peter

Sliber, Christrats(?) og Max (Maren?) Erichsd(atter).
Faderen betegnes i Kirkebogen atter her kun som »M. Henrich Ved Nør

mølle«, men der er ingen Tvivl om, at han var Søn af Henrich Fischer, da 
han ved Skiftet efter Palle Fischer omtales som Broder til denne2). Han 
nævnes ved Palle Fischers Datter Annas Daab i 1751 som boende i Vinding, 
medens hans Hustru ved sin Mands Brodersøn Henrichs Daab i 1755 be
tegnes »af Schiærbæk Ml.«. Denne Mølle som han tilgiftede sig i 1753, er 
fmtl. den Skærbæk Ml., der ifølge Pontoppidan laa i Vrads Sogn i det 18de 
Aarh., og dette bestyrkes ved, at han blev viet til »Johanne Brasch af Skær
bæk Ml.« i Vrads Kirke. — Ved Skiftet efter hans Broder Palle i 1779 omtales 
han som »Christian Fischer af Sillerup Ml.« og denne Sillerup Stampemølle 
ejede han endnu i 17853) og synes at have ejet den allerede i 1769, men 
Panteregistrene viser hverken, naar han har købt eller solgt den2). Han er ikke 
død dér; men han er rimeligvis identisk med den »Aftægtsmand Chr. Fischer, 
der døde i Dørup (Vorladegaard Sg.) d. 9/4 1796 »79 Aar gi.«; Alderen er i 
saa Fald — som saa ofte Tilfældet — ikke nøjagtig angivet. Han har rimeligvis 
haft Bopæl hos Broderdatteren Mette Pallene (IIg22), der var gift med den 
derboende Sognedegn Simon Bang. — Skifte efter ham er ikke fundet.

Gift 26/10 1753 i Vrads K.4) med Johanne Kathrine Brasch.
Hun var født ca. 1717, døde 1785 og blev begr. xl/4(?), »68 Aar gi.«4). —

Hun var Enke (fmtl. efter Møller Peder Andersen).
I dette Ægteskab har der efter Kirkebøgerne i Vinding, Bryrup og Vrads

Sogne at dømme ikke været Børn, og da han ikke synes at have været gift 
tidligere, har han næppe haft Efterkommere.

h. Ernst Fischer.
Født 1724, døbt 20 S. e. Trin. (29/10) i Bryrup K.1). Døde 1751 og blev 

begr. 16In fra Vinding K.5).
Faddere: Christentze Mathisdatter. Henrich Hyltzberg, Claus From6), 

Peter Nebor, M. Simon og Hustru.
Han stod Fadder 11/7 1751 til Broderen Palles Datter Anna (II a22), men 

døde faa Maaneder efter hos sin Broder Palle. — Har næppe været gift.
k. Margret Fischer.

Født 1727, døbt Dom. Exaudi (25/5) i Bryrup K.1). Døde 1731 (»4 Aar og 
nogle Uger gi.«) og blev begr. 1/1 1732 fra Bryrup K.1).

2) Bryrup Kb. 2) Meddelelse fra Landsarkivet i Viborg. 3) Ved Hustruens Død. 4) Vrads Kb. 
6) Vinding Kb. 6) Broderen Palles første Svigerfader.



13

Faddere: Engel Simons, Peter Sliber og Hans Peter1), Søren Møllers Hu
stru, Hans Kongsbachs Hustru og Maren Hyltzberg.

l. Søn.
Født 1729, døde samme Aar og blev begravet 3 S. e. Trin. (3/7) fra Bry

rup K.2) (»3 Mdr. gi.«).
Synes at være død udøbt — deraf maaske den Hurtighed, hvormed det 

næste Barn blev døbt.
m. Lydder Fischer.

Født 12/8 1730, døbt 10 S. e. Trin. (13/8) i Bryrup K.2). Døde 6/9 s. A. og 
blev begr. 14 S. e. Trin. (10/9), »3 Uger og 4 Dage gi«2).

Faddere: Maren Henrich Hyltzberg. Simon Bech, Søren Pedersen, Johan 
Boes, Inger Thomasdatter og Maren Johan Boes.

e. Palle Fischer (se Side 11).
Født 1717, døbt Dom. Cantate (25/4) i Bryrup K.2). Død 18/9 17793) og begr. 

24/9 fra Vinding K.4). Betegnes som Student5), men synes ikke at være blevet 
immatrikuleret. Han blev 13/4 17473) Sognedegn i Vinding, Bryrup og Vrads Sogne 
(Alsted Hd.) og fungerede til sin Død. Kirke- og Ministerialbogen sst. 1748—94 
bærer Paategningen »Bekostet af Degnen Samme Stæds Palle Fischer i Winding 
den 1ste January Ao 1748«. Han synes at have været en ret velstillet Mand, 
eftersom han var i Stand til at lade sine to Sønner studere; dog benyttes ved Skiftet 
efter ham Udtrykket »det lidet Efterladenskab, som forefandtes efter ham«. 
Skiftet6) holdtes d. 20/9 1779, og Broderen Christian blev Formynder for hans 
Børn3).

Han var to Gange gift.
Gift I ca. 1748 med Anna Clausdatter From.
Hun var født 1728, døbt 7/3 i Vinding K.4). Døde 1749 og blev begr. 3/7 fra 

Vinding K.4). Hendes Vielse er ikke fundet i Kirkebøgerne, hvoraf den for Vinding 
Sogn iøvrigt mangler Fortegnelse over Viede for November 17483).

Hendes Faders Stilling og Bopæl kendes ikke; han stod Fadder i 1724 til Palle 
Fischers Broder Ernst. Hendes Moder hed Maren Petersdatter Gabel. — Ved 
Skiftet6) efter hende oplyses, at hun ingen Børn efterlod sig, hvorfor hendes Ar
vinger var: »Hendes Moder, Maren Petersdatter Gabel, der nu var i Ægteskab 
med Herredsskriver Ærting (Ørting), samt hendes Hel- og Halvsøskende (Peter 
Clausen From 21 Aar gi., Anne Christine Clausdtr. From i Ægteskab med Jens

x) Efternavn mangler med mindre der skal læses: Hans Peters(en). 2) Bryrup Kb. 3) Meddelelse 
fra Landsarkivet i Viborg. 4) Vinding Kb. 5) Wibergs Præstehistorie I 219 L. 8. •) Tyrsting Herreds 
gejstl. Skifteprotokol.
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Mortensen i Astrup1), Ane Marie Christensdtr. Ørting og Johanne Christensdtr. 
Ørting).

I dette Ægteskab var en Søn (Ia22), der døde spæd.
Gift II 4/9 (6/8?) 1750 i Bryrup K.2) (trolovet 14/7 s. A.) med Mette Marie 

Jensdtr. af Sejet3).
Hvornaar hun var født, og hvem hun var Datter af, kan ikke oplyses. Hun 

levede endnu 1804, da hun stod Fadder til Hans Christoffer Fischer (f!3), og havde 
da Bopæl i Bringstrup, rimeligvis hos sin Søn Ernst Chr. Fischer (II f22).

I dette Ægteskab var der 2 Sønner og 5 Døtre (II a22—IIg22). Ved Skiftet efter 
Faderen i 1779 oplyses følgende om de efterlevende Børn: Zidsel Kierstine 23 Aar, 
Anna 14 Aar, Mette Pallene 9 Aar, alle hjemme hos Moderen. Jens Hendrich 21 
Aar, Ernst Christian 12 Aar, begge i Odense Skole. — Farbroderen Christian 
Fischer blev Børnenes Formynder.
Ia22. Henrich Fischer.

Født 1749, døbt 3die Pinsedag (27/5) i Vinding K.4). Døde s. A. og blev 
begr. xl/6 i Vinding (»5 Uger gi.«)4).

Faddere: Herreds Skrifver Sr. Ørtings Daatter Marie Christensdatter af 
bem.te Winding. Velbem.te Sr. Ørting5), Mathias Bcch fra Møllehusene6), 
Henrich Fischer7) fra Welling, Peder Langballes Hustru af Langballe8) og 
Peder Simonsens Hustru af Winding.

II a22. Anna Fischer.
Født 1751, døbt 5 S. e. Trin. (xl/7) i Vinding K.4). Hun er rimeligvis død 

mellem 1756 og 1765, da en anden Datter fik Navnet Anna. — Opkaldt efter 
Faderens første Hustru.

Faddere: Henrich Fischers Hustru9) af Welling, Herreds Skriver Sr. Ør
ting, Christian Fischer7) og Ernst Fischer7) alle af Winding. Jens Mortensens 
Hustru af Aastrup10) og Erich Larsens Hustru af Kiempes Mølle3).

IIb22. Meta Palene Fischer.
Født 1754, døbt 8/2 i Vinding K.4). Død s. A. og begr. Søndag Scxagcsima 

(17/2) i Vinding4).
Faddere: Erich Larsen Møllers Hustru af Kiempe Mølle3). Mons.r Peder 

Jensen Bærch, Student Her udi Præstegaarden, Mester Mathias Bæch af 
Møllehusene6), Friederich Sørensen Møller af Bryrup Mølle. Noch (o: end
videre) Cathrine Elsebeth af bem.te Møllehuse6) og Morten Knudsens Hustru 
af Winding.

x) Fmtl. Aastrup i Føvling Sg. 2) Bryrup Kb. 3) Bryrup Sg. 4) Vinding Kb. 5) f. 1706 f 53, gift 
m. Mormoderen. 8) Ved Bryrup Ml. 7) Farbroderen. 8) Vinding Sg. 9) Sidsel Pedersdatter. 10) Føv
ling Sg.
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IIc22. Sidsel (Zidsel) Kirstine Fischer.
Født 1756, døbt 28/1 i Vinding K.1).
Faddere: Peder Nielsens Hustru af Sejet2). Henrich Fischer3) af Welling, 

Johan Peter Bech af Møllehusene4) og Søren Langballe. Noch (o: endvidere) 
Erik Larsens Hustru af Kiempe Mølle2) og Henrich Fischers Hustru5) af 
Welling.

Medens hun ved sit Giftermaal kaldes »Sidse Kirstine Fisker«6), synes hun 
senere at have benyttet Fornavnene »Kirstine Cecilie«7). — Stod 1809 Fadder 
til Broderdatteren Emilie Louise Adelie Fischer (hi3).

Gift 18/2 17906) med Peter Hieronymus Find.
Han var født 2/7 17568).
Han var Søn af Degn i Hellested Jens Chr. Find (1711—28/5 1788)9) og 

Ane Marie Peters (f 27/7 1767)9). Var Forvalter paa Vibygaard10) omkr. 1790, 
var omkr. 1803 Forpagter paa Nidløsegaard11) og omkr. 1810 Forp. paa 
Næsbyholm. — Optraadte 1803 som Forlover for sin Svigerinde Anna Fischer 
(II e22) og 1804 som Fadder for Svogeren Jens Henr. Fischers Søn Hans 
Christoffer (fx3).

I dette Ægteskab var der flere Børn.
IId22. Jens Henrich Fischer.

Født 14/6 1758, døbt i Vinding K.1). Døde 13/8 1828 og blev begr. 18/8 fra 
Bregninge K.

Faddere: Mester Johan Peter Bechs Hustru fra Jærnværkerne ved Møl
lersdal4). Fridrich Møller, Henrich Bræmer og Henrich Fischer3). Noch 
(o: endvidere) Erich Møllers12) Hustru og Mathias Bæchs Hustru af Mølle
husene4).

At han blev født 14/6 er utvivlsomt, da hans Søn Tycho Fischer i nogle 
Familieoptegnelser anfører, at hans Fader blev født »Onsdag Aften Kl. 7 den 
14 Juni 1758«, og denne Dato bekræftes af Rigsarkivet. I Kirkebogen staar 
imidlertid Daabsdagen anført som 3 S. e. Trin. 1758, og da dette er 11/6, 
maa der foreligge en Fejlskrift for 4de eller en senere S. e. Trin.

Han og hans Efterslægt behandles Side 17—31.
IIe22. Anna Fischer.

Født 1765, døbt Langfredag (5/4) i Vinding K.
Faddere: Erich Larsens Hustru af Kiæmpe Mølle2). Johan Peter Bæch, 

Fridrich Møller, Henrich Bræmer af Winding, Peder Nielsens Hustru af 
Sejet2) og Dorthe Langballes. Maa antagelig være den »Frk. Fischer«, der

x) Vinding Kb. 2) Bryrup Sg. 3) Farbroderen. 4) Ved Bryrup Mølle. 5) Kirsten Jensdatter. •) For
lovsbogen for Gadstrup Sg. 7) Wibergs Præstehist. I. 582. 8) Pers. Tidsskr. 8 R. III. 108. 9) Sjællands 
Stifts Degnestorie 177. 10) Ramsø Hd. n) Merløse Hd. 12) o: Møller Erich Lassen.



16

1798 stod Fadder til Broderdatteren Henriette Caroline Fischer (bx3). Stod 
1806 Fadder til Broderdatteren Wilhelmine Lucie Fischer (d23).

Gift 16/n 1803 i Bringstrup K.1) med Jacob Dionysius Johs. Schon- 
ning.

Forlovere: Postmester Hendriksen og Forpagter Find2) paa Nidløse.
Han var født i Nyborg 27/n 1754, døbt 27/12.
Han var Søn af Sognepræst i Nyborg Peder Schonning (23/8 1708—3/n 

1800)3) og Anna Elisabeth Christine Larsen (1729—1766).
Var Ejer (Forpagter?) af Lille Svenstrup i Bringstrup Sg. — Synes at have 

været gift I 13/4 17853) med Sophie Augusta Henriksen, der blev begr. 1807 
16/n (46 Aar gi.)1); Ægteskabet maa i saa Fald være opløst senest 1803. — 
Optraadte 1804 som Fadder til Svogeren Jens Henr. Fischers Søn Hans 
ChristofTer F. (fi3), i 1806 til sammes Søn Ernst Chr. F. (gx3), i 1809 til sammes 
Datter Emilie Louise Adelie F. (hx3), i 1808 til Svogeren Ernst Christian 
Fischers Søn Niels Qvistgaard F. (e23) samt i 1809 til Peter Motzfeldt, der 
blev g. m. Hanne Nicoline Luise Fischer (g23).

I dette Ægteskab synes at have været mindst 1 Søn og 2 Døtre.
II f22. Ernst Christian Fischer.

Født 1767, døbt 8 S. e. Trin. (9/8) i Vinding K.4). Døde 23/2 1822 og blev 
begr. 4/3 i Bringstrup1).

Faddere: Jomfru Anne Marie Saxild af Præstegaarden. Mester Johan Peter 
Bech, Sr. Hans Møller og Sr. Henrich Bræmer. Noch (*>• endvidere) Erich 
Larsens Hustru og Johan Peter Bechs Hustru.

Han og hans Efterslægt behandles Side 31—57.
II g22. Meta (Mette) Pouline (Pallene) Fischer.

Født 1770 og fremb. 8 S. e. Trin. (5/8) i Vinding Kirke efter Hjemmedaab.
Faddere: Sergent Wissenborns Kone. Henrich Bræmer og Hustru, Peder 

Simon, Erichs Hustru i Kempes Mølle5).
Gift I 7/8 1795 i Vinding K.4) med Simon Bang (trolovet 12/6 1795)4).
Forlovere: Hans Peter Møller i Kloster Mølle og Degnen Peter Falk i Sønder 

Vissing.
Han var født 1770, døbt 7/10 i Horsens K.6).
Han var Søn af Laurits Bang.
Betegnes ved Vielsen som Studiosus (immatr. ved Kbhvns. Univ. 1789 

10/n). Var Sognedegn og Skolelærer i Dyrrup7). — Ægteskabet maa være 
blevet opløst, thi ved hendes andet Giftermaal bemærkes4), at det skete

T) Bringstrup Kb. 2) Brudens Svoger. 3) Pers. Tidsskr. 1 R. IV 270 f. 4) Vinding Kb. 5) Bryrup 
Sg. 6) Horsens Kb. 7) Dørup, Vorladegaard Sg.
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»ifølge Kongelig Bevilling, da hendes første Mand Studiosus Bang, som havde 
været Degn i bemeldte Dørrup for en Del Aar siden, var bleven afsindig og 
levede endnu i Daarekisten i Aarhus«.

Der er intet oplyst om Børn i dette Ægteskab.
Gift II 22/n (27/n?) 1813 i Vinding K.1) med Hans Holst.
Forlovere: Laurs Bødker og Rasmus Thøgersen af Winding.
Han var født ca. 1770 og døde 14/7 1815 (»45 Aar gi.«)2).
Betegnes ved Vielsen som Studiosus, men synes ikke at være immatriku

leret ved Kbhvns. Univ. Var Kirkesanger og Skolelærer i Dørrup (Dørup). 
Der er intet oplyst om Børn i dette Ægteskab.

II d22. Jens Henrich Fischer (se Side 15).
Født 14/6 1758. Døde 13/8 1828 og blev begravet 18/8 »hos sin Familie« (paa 

Stenmagle Kgd.).
Han blev Student 1781 fra Odense Latinskole (Laud), blev immatr. ved 

Kbhvns. Univ. 11/10 og blev theolog. Candidat 31/10 1793 (Laud). — Ifølge Med
delelse fra hans Sønnedatter Mathilde R. E. Fischer (bx4) var han — rimeligvis 
allerede som Student — Huslærer hos daværende Kaptain Salomon Gedde, hvis 
Datter han senere blev gift med.

Som omtalt i Indledningen kunde denne Forbindelse med Familien Gedde 
tyde paa Slægtskab mellem Jens Henrich Fischers Farfader og Fysikus Johann 
Fischer, hvis Søn og Sønnedatter ligeledes blev indgiftede i Familien Gedde. 
Forholdet fremgaar af følgende Oversigt:

Christian Gedde 
Ritmester

Joh. Fischer Fred. Vilh. Gedde Samuel Christoffer Gedde Henrich Fischer 
Fysikus OberstHeutnant Generalmajor Fabrikmester

Nic. Daniel Fischere Øllegaard Sophie Gedde
Major | I----------------------------------- 1

Frederikke Christiane Fischer co Hans Christof. Gedde Salomon Gedde Palle Fischer 
Generalmajor Generalmajor Degn

Carol. Fred. Wilhelmine Gedde øo Jens Henrich Fischer

Han blev udnævnt til Sognepræst i Veggerslev-Villersø i Aarhus Stift 29/4 1796 
(ordineret 7/9)3), forflyttedes til Vindblæs-Dalbyover i samme Stift 21/2 18003) 
og til Stenmagle-Stenlille i Alsted Hd. 17/2 1804 — synes at have tiltraadt Embedet

Vinding Kb. 2) Vorladegaards Kb. 3) Wibergs Præstehist.
3
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19/8, da Kirkebogen S. 63 indeholder en Paategning om, at han denne Dag er 
»begyndt«. Han blev udnævnt til Sognepræst i Bregninge-Bjergsted i Skippinge 
Hd. 28/n 18271) og tiltraadte Embedet Sexagesima (10/2) 1828, men døde et halvt 
Aar efter.

I Copulations-Prot. i Raadhusarkivet i Kbhvn. angives, at han fik Bevilling 13/3 
1796 til at blive viet i Garnisons K. (»i Huset«), men Vielsen findes ikke indført 
hverken i Garnisons K.’s danske eller tyske Menigheds Kirkebøger.

Gift 19/3 1796 (hjemmeviet) med Caroline Frideriche Wilhelmine Gedde.
Hun var født 13/8 1775 paa Fødselsstiftelsen (Nr. 324) i Kbhvn. og døbt sst. 

19/82). Døde 13/2 1818 og blev begr. 20/2 fra Stenmagle K.3).
Hun var Datter af Kaptain, senere Generalmajor Salomon Gedde (1748—1809) 

og hans senere Hustru Catharina Elisabeth Qvist (1752—1832).
I dette Ægteskab var 6 Sønner og 5 Døtre (ax3—mx3). 

a/. Elisabeth Maria Salome (Salomine) Fischer.
Født i Norup 11/8 17964). Døde 22/8 1870 i Kbhvn.4) og blev begr. 28/85). 
Hendes Fødested »Norup« samt Daabstedet er det ikke lykkedes at paa

vise. — Hun skildres som et varmtfølende Menneske med et blidt Gemyt; 
hendes Helbred var svageligt4). Der findes et Portræt af hende i Fam. Glahns
Slægtebog S. XXIII.

Gift 1/1 1823 i Stenmagle K.3) med Tønne Bloch Glahn.
Forlovere: Artillerikapt. Marcus Glahn6) og Brudens Fader.
Han var født 2/12 1788 i Riserup og døde 12/2 1874 i Kbhvn.4).
Han var Søn af Sognepræst Prof. Henrik Christopher Glahn (1738—1804) 

og Giertrud Kirstine Egede (1748—1816). — Han var ved Ægteskabets Ind- 
gaaelse Kaptain i Hæren, afgik fra Hæren 1844 og blev Land- og Søkrigs
kommissær med Oberstlieutnants Karakter, bosat i Vejle. Blev Chef for 
8 Udskrivningsdistrikt 1851. Generalkrigskommissær 1856. Afsked 1864. 
Var R. af Db.4).

I dette Ægteskab var 2 Sønner og 2 Døtre. 
bx3. Henriette Caroline (Eline) Fischer.

Født 1/s 1798, døbt 30/8 i Veggerslev K.7). Døde 1/3 1875 og blev begr. 6/8 
i Slagelse8).

Faddere: Fru Oberstlieutnantinde Gedde9), Frk. Fischer10), Oberstlieutn. 
Gedde11), Hr. Christensen fra Wedøe12), Forvalter Jespersen, Hr. Thomsen.

Var ugift og boede i sin sidste Levetid i Slagelse Kloster (Hospital?).

x) Wibergs Præstehist. 2) Fødselsstiftelsens Daabsprotokol. 3) Stenmagle Kb. 4) Familien Glahns 
Slægtebog (1907) S. 88 f. 5) Garnisons Kb. 6) Brudgommens Broder. 7) Veggerslev Kb. 8) Set. Peders 
Kb. 9) Mormoderen. 10) Antagelig Fasteren Anna Fischer (IIe22). u) Morfaderen. 12) Fmtl. Rasmus 
Christensen til Vedo i Koed Sg.
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cx3. Tycho Johan Fischer.
Født x/9 1800, hjemmedøbt 18/9, frembaaret i Vindblæs K.1). Døde 18582).
Faddere: Frøken Sophie v. Arnstorf fra Wisborggaard. Jomfru Larsen fra 

Falslev, Hr. Ritmester v. Arnstorf, Hr. Forvalter Fasting og Hr. Glerup.
Han var Urtekræmmer i Kbhvn. og synes at have kæmpet med økonomiske 

Vanskeligheder, da han stadig skiftede Bopæl. Han boede saaledes 1827—28 
paa Nørregade 25, 1829 paa Vesterbro 16, 1830—31 paa Nørrebro 12, 1837 
paa Blegdamsvej 77, 1838 paa Vesterbro 52, 1839 i Studiestræde 54, 1844 
paa Vesterbrogade 73 (var da tillige Bud ved Fattigvæsenet) og i 1854—57 
paa Vesterbrogade 75 (kaldes 1854—56 alene Bud ved Ftv. og 1857 fhv. 
Bud ved Ftv.). Findes ikke i Vejviseren for 1858. — Synes at være død udenfor 
København.

Gift 4/9 1826 i Garnisons K.3). med Nicoline Hermine Baggesen.
Forlovere: Landsoverrets- samt Hof- og Stadsrets Prokurator Baggesen og 

Hr. Lieutn. Schwartz6), Kongens Regiment.
Hun var født 3/7 1804, døbt 7/8 i Set. Peders K. i Næstved4).
Hun var Datter af Exam. jur., senere Overretsprokurator i Kbhvn. Herman 

Baggesen (1767—1832) og Kirstine Pedersdatter (1768—1838).
I dette Ægteskab var 1 Søn og 1 Datter (ax4—bi4), 

a/. Edvard Gedde Victor Fischer.
Født 6/8 1827, døbt 7/n i Frue K. i Kbhvn.5). Døde 19/6 1849 paa Augusten

borg Lazaret.
Faddere: Fru Schwartz6). Gjordemoder Madamen Meyer. Lieutnant 

Schwartz6). Studenterne Ernst Chr. Fischer7) og Leonh. Chr. Fischer7).
Betegnes som Urtekræmmer i Kbhvn. — Deltog i Krigen 1849. 

bx4. Mathilde Rosalie Elise Fischer.
Født 12/10 1830, døbt 26/x 1831 i Trinit. K.8) i Kbhvn. Døde 29/4 1907, begr. 

5/5 p. Vestre Kgd. i Kbhvn.
Faddere: Fru Schwartz6). Madam Meier; Schwartz6), Lieutnant; Fischer7), 

Student.
Hun var i mange Aar Asylbestyrerinde paa Blegdamsvejens Asyl; boede i 

sin sidste Levetid paa »Alderstrøst« i Kbhvn. — Var et varmthjærtet og ret
tænkende Menneske, der med stor Kærlighed og Interesse varetog sin Gær- 
ning som Asylmoder, og som var en sjælden rar og fornøjelig »Tante Ma
thilde« for Farbrødrenes Børnebørn.

r) Vindblæs Kb. — Daabsbekræftelsens Dato ses ikke af Kb. 2) Vahls Slægtebog Hf. XIII. 25.
3) Garnisons Kb. 4) Set. Peders Kb. 5) Frue Kb. 6) Premierlieutn. senere Branddirektør Claus 
Conrad S. g. m. Mosteren Karen Rasmine Baggesen. 7) Farbroder. 8) Trin. Kb.

3*
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d/. Salomon Frederik Wilhelm Fischer.
Født 1114 1802, døbt 21/5 i Vindblæs K.1).
Faddere: Jens Kjeldsens Kone i Kragelund. Peder Færgemands Kone ved 

Hadsund. Borberg i Aaemølle2). Cand. theol. Nørregaard3) i Dalbyneder og 
Degnen Brandt i Winstrup4). Han benævnes i en Familieoptegnelse som Apo
theker. Der findes imidlertid ingen Cand. pharm, eller Exam. pharm, af dette 
Navn i Pharmaceutisk Stat. Har maaske været i Apothekerlære og er død ung 
og ugift.

ex3. Leonhard Christian Fischer.
Født 17/5 1803, døbt 8/7 i Vindblæs K.1). Død 6/X0 1882 i Kbhvn.
Faddere: Johannes Kirketerps Kone i Hobro. Hr. Larsens Datter i Falslev, 

Hr. Bach5) paa Demstrup6) og Degnen Brandt i Winstrup4).
Han og hans Efterslægt behandles Side 24 — 31.

fx3. Hans Christoffer Fischer.
Født 19/8 1804, hjemmedøbt 21/87), fremb. i Stenmagle K. Død 29/xx 1861, 

begr. 7/12 i Fjenneslev8).
Faddere: Faderens gamle Moder Fischer i Bringstrup. Jomfru Qvist9), 

Schonning10) og Find11).
Han betegnes i 1836 (ved sin Vielse) som »Parcellist i Præstegaardsmarken« 

i Glumsø, hvor han endnu boede i 1838, og i 1840 (ved Datteren Emilies 
Daab) som Arvefæster i Fjenneslevmagle. Kaldes ogsaa »Gaardejer ved 
Nestved«12).

Gift 3/xx 1836 i Glumsø K.13) med Dorthea Marie Olsen f. Stumph.
Forlovere: Skolelærer og Kirkesanger Lillelund14) i Glumsøe og Consump- 

tionsbetjent Lorentsen i Nestved.
Det vides ikke med Sikkerhed, hvornaar og hvor hun var født eller hvem 

hun var Datter af. Var Enke efter Skovfoged Iver Olsen og var ved sit andet 
Giftermaal »37 Aar gi.«.

I dette Ægteskab var 2 Døtre (a34—b34). 
a34. Olivia Maria Juliane (Julie) Fischer.

Født 23/x 1838, døbt 22/4 i Glumsø K.13). Død 17/4 186912) i Stenløse.
Faddere: Jomfru Lucie Fischer15) af Fyrendal16) Forpagter Engberg17) af

x) Vindblæs Kb. 2) Vindblæs Sg. 3) Severin Chr. N., senere Sognepræst i Skrydstrup. 4) Dalby- 
ovre Sg, 5) Niels Bach, Ejer af Demstrup. 6) Raaby Sg. 7) Stenmagle Kb. 8) Fjenneslev Kb. 9) Slægt
ning af Mormoderen. 10) G. m. Fasteren Anna (IIe22). u) G. m. Fasteren Sidsel Kirstine (IIc22). 12) Den 
jonstrupske Stat (1891) Nr. 407. 13) Glumsø Kb. 14) Peter L. (f 29/3 1855) g. m. Ane Kirstine Stumph 
(t 19/io 1879). 15) Fasteren Celia Lucie Charl. F. (k^). 16) Fuirendal. 17) Lars Christian E. g. m. Dorthea 
Magdalene Find, D. af Peter Hieron. F. og Sisel Kirstine Fischer (IIc22) — se Barfod: Falsters Gejstl., 
Stamt. Engbjerg.
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Fyrendahl1), Sognefoged Jacob Jensen af Skullerup, Bødker Kristian af 
Præstemarken.

Gift 18602) med Carl Edvard Hansen3).
Han var født 20/n 1837 i Vetterslev, døbt 20/5 1838 i Vetterslev K.4). 
Han var Søn af Lærer i Sandby, Cand. phil., Peter Christian H. (ca. 1803—

1874)2) og Sophie Bolette Ambjørn (f 1872)2). — Han blev 1857 Hjælpelærer 
i Skovlunde, 1860 Lærer i Maalev og 1866 Lærer i Stenløse ved Vexø2).

I dette Ægteskab var der mindst 2 Børn. 
b34. Emilie Marie Fischer.

Født 12/5 1840, døbt 8/7 i Fjenneslev K.5). Død 24/3 1925, begr. 29/3 i Nestved. 
Faddere: Jomfru Lillelund i Glumsø. Gaardmændene Hans Jacobsen, Ole

Hansen, Hans Hansen og Jens Andersen, alle i Fjenneslevmagle.
Gift 11/11 1860 i Fjenneslevmagle K.5) med Johan Frederik (Fritz)

Lillelund.
Han var født 16/12 1832, hjemmedøbt, fremb. Q/1 1833 i Glumsø K.6). 

Døde 27/9 1905 i Nestved. Han var Søn af Kirkesanger Peter L. i Glumsø 
(t 1855) og Ane Kirstine Stumph (f 1879). Sidstnævnte var fmtl. Søster til 
Hans Christoffer Fischers Hustru, hvorefter J. F. Lillelund og hans Hustru 
var Fætter og Cousine.

Han var Købmand (Grosserer) i Nestved og var meget velhavende.
I dette Ægteskab var 1 Datter Olivia Dorothea Kirstine L. (1871—1929, 

der blev g. m. sin Halvfætter Johan Frederik Fischer (bx5).

g!3. Ernst Christian Fischer.
Født 29/x 1806, hjemmedøbt 30/1 og fremb. 28/3 i Stenmagle K.7). Død 

1718 1878 og begr. paa Viby Kgd.
Faddere: Præsten Hr. Fischers8) Hustru i Bringstrup. Jomfru Qvist9), 

Hr. Schonning10), Hr. Fischer8), Hr. Motzfeld11).
Han blev Student fra Herlufsholm 1824 (haud. illaud.)12), blev immatr. v. 

Kbhvns. Univ. 20/10 sammen med Fætteren Jens Mathies Fischer (c23) og 
blev Cand. thcol. 17/1 1833 (haud. illaud.)12). — Var Huslærer12). Personel 
Capelian i Udby ved Kalundborg 23/12 1835 (ord. 5/2 1836)13). Pers. Cap. i 
Følleslev-Særslev 184014). Udnævnt til Sognepræst paa Fuur 12/4 1841 og for
flyttet til Viby v. Kerteminde 4/8 1853, hvor han døde. — »Han opførte en

4) Fuirendal. 2) Den jonstrupske Stat (1891) Nr. 407. 3) Hun var hans 1ste Hustru; han blev 2den 
Gang g. 6/10 1870 m. Susanne Frederikke Bang. 4) Vetterslev Kb. 5) Fjenneslev Kb. 6) Glumsø Kb. 
7) Stenmagle Kb. 8) Farbroderen Ernst Ghr. F. (IIf22). 9) Slægtning af Mormoderen. 10) Gift med
Fasteren Anna F. (IIe22). n) Søren M., hvis Søn Peter blev g. m. Farbroderen Ernst Chr. F.s Datter 
Hanne Nicoline (g23). 12) »Dimit. fra Herlufsholm« (1875) Nr. 759. 13) Elvius Præstehist. 582. 14) Saml. 
t. Fyens Hist. og Top. VI. 101 f.
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Del Diger om Præstegaardens Mark (paa Fuur) og beplantede dem med 
Hvidtorn; dertil var han en dygtig Landmand og vældig Jæger«1). Han havde 
stor Interesse for Havebrug, Landbrug og Haandværk; havde i Viby Præste- 
gaard indrettet sig et fuldt udstyret Snedkerværksted og forfærdigede selv en 
stor Del af sine Mark- og Haveredskaber.

Gift 24/n 1841 i Egense K.2) med Frederikke Regine Schmidt. 
Hun var født i Odense 13/1 1814, døbt 20/4 i Set. Knuds K.3). Død 26/n

18622) og begr. paa Viby Kgd. Hun var Datter af Urmager og Mekanikus 
Andreas Jurgensen S. (1771—1827) og Catharina Petersen (ca. 1773—1828).

I dette Ægteskab var 2 Sønner og 3 Døtre (a44—e44). 
a44. Ingertha Cathrine Jensine Fischer.

Født 28/n 1842, døbt 13/6 1843 i Fuur K.4). Døde 1922 (Ligbrænding. 
Urnen nedsat paa Graabr. Kgd. i Rosk.).

Faddere: Madame Fischer5. Hr. Pastor Andresen6), Pastor Erask7), 
Hr. Mulvad, Jomfru Andresen8) af Seide Præstegaard.

Gift 7/10 1863 i Viby K.9) med Carl Vilhelm Ferdinand Arends. 
Forlovere: Agent Borch10) og Pastor Fischer11).
Han var født 17/9 1840, døbt 17/n i Roskilde Domk. Døde 21/5 1874 i Ros

kilde.
Han var Søn af Apotheker i Roskilde Nicolai Jacob A. (1811—1845) og 

Karen Kirstine Kofoed (1808—1842). — Var Assistent i Privatbanken i Kbhvn., 
senere Boghandler i Roskilde.

I dette Ægteskab var 3 Sønner og 2 Døtre. Sønnen Otto Frederik Arends 
blev gift med Lucie Cecilie Charlotte Fischer (ax5).

b44. Hendrik Andreas Fischer.
Født 7/n 1844, døbt 29/4 1845 i Fuur K.4). Døde 22/3 1897, begr. paa Tam- 

drup Kgd.
Faddere: Jomfru Andresen8) i Seide Præstegaard. Mme Schive paa Fuur. 

Hr. Pastor Andresen6) i Seide, Hr. Pastor Hornemann12) i Durup og Hr. Pro- 
curator Tørslev til Østergaard.

Han var Landmand og varetog i adskillige Aar Driften af Fadernes Præste
gaard. Var senere Handlende i Odense. Døde under et Ophold hos Søsteren 
Sophie (e44) paa Frodesdal. — Ugift.

c44. Friderik Ernst Fristedt Fischer.
Født 20/10 1846, døbt 24/n i Fuur K.4).

T) Saml. t. jysk Hist. og Top. 1 R. I. 417. 2) Elvius Præstehist. 582. 3) Set. Knuds Kb. 4) Fuur Kb.
5) Formentlig Moderen. •) Chr. Conrad Sophus A. (1796—1861), Spr. i Seide. 7) Andreas B. (1802— 
1863), Spr. i Junget. 8) Formentlig Datter af Pastor A. 9) Viby Kb. 10) Brudgommens Plejefader 
Anders B. i Roskilde. n) Brudens Fader. 12) Aug. Ferd. H. (1803—1878).
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Faddere: Madame Brask1) i Junget Præstegaard. Jomfru Brask ibid, stod 
hos. Hr. Pastor Brask2) i Junget, Hr. Gartner Bayer paa Kjeldgaard og 
Hr. Arrøe3) af Præstegaardene paa Fuur.

Han gik i Odense Latinskole, men opgav Studierne og drog som ung til 
Kaplandet, hvor han arbejdede i Diamantminerne ved Kimberley, og hvor 
han antagelig er død. Formentlig ugift.

d44. Charlotte Amalie Fischer.
Født 21/2 1849, døbt 1/6 i Fuur K.7). Død 16/3 1909 i Kjerteminde og begr. 

paa Hodde Kgd.
Faddere: Fru v. Cossel til Kjeldgaard i Salling og Jomfru Bekman s. Sted. 

Hr. Jægermester v. Cossel til Kjeldgaard, Hr. Pastor Brask2) fra Junget og 
Hr. Kaptain Plum til Rørbek i Aasted4) Sogn i Salling.
Hun bestyrede i adskillige Aar Husvæsnet i Hjemmet.

Gift 19/2 18795) i Odense med Jørgen Emil Lindberg.
Han var født 31/8 1846 i Taaderup5) (Tingsted Sg.). Død 6/j 18825) og begr. 

paa Hodde Kgd.
Han var Søn af Spr. Dr. phil. Jacob Christian L.6) (1797—1857) og Anna 

Cathrine Elisabeth Hansen6) (1805—1866). — Han blev Student (priv. 
dimit.) 1865 og Cand. theol 26/6 1872. Var Skolebestyrer i Stege; pers. Ka
pellan i Gudme-Brudager 1875, pers. Kapellan i Viby 1877 og Spr. i Hodde- 
Tistrup 1878—82 5).

I dette Ægteskab er der en Datter Aaste. 
e44. Georgia Sophie Margrethe Fischer.

Født 24/9 1850, døbt 20/10 1 Fuur K.7). Død ’/10 1929 i Kbhvn.
Faddere: Holdt af Barnets egen Moder, Skolelærer Petersens Kone stod 

hos. Skolelærer Petersen af Debell8), Kaptain Plum af Rørbek9) og Handels
betjent Haugaard af Masbad10).

Gift 24/9 1871 i Viby K. med Rudolf Bøttger.
Han var født 7/9 1848 i Barrit og døde 10/n 1884 (Febr. typhoid.) paa 

Frodesdal.
Han var Søn af Spr. i Barrit-Vrigsted Rasmus Hansen B.11) (1806—1884) 

og Eleonora Christine Schmidt11) (1813—1875).
Han var Ejer af Frodesdal ved Horsens.
I dette Ægteskab er 1 Søn og 3 Døtre.

x) Margr. Elise Marie f. Almstrup. 2) Andreas B. (1802—1863), Spr. i Junget. 3) Formodentlig Slægt
ning af den tidligere Spr. p. Fuur Iver Arrøe. 4) skal være Seide Sg. 6) Elvius Præstehist. 209 f.
6) Wibergs Præstehist. II. 342. 7) Fuur Kb. 8) Debel p. Fuur. 9) Seide Sg. 10) Madsbad p. Fuur. 
n) Elvius Præstehist. 56.
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h/. Emilie Louise Adelie Fischer.
Født 7/5 1809, hjemmedøbt 15/5, fremb. 26/5 i Stenmagle K.1). Død x/10 

1872 og begr. 7/10 i Slagelse2).
Faddere: Madame Find3). Pastor Fischer4) i Bringstrup, Schonning5) paa 

Lille Svenstrup, Smith i Uggerløse, Quortrup6) i Sandlyng og Schøt i Sten
magle Mølle.

Var ugift og boede i sin sidste Levetid i Slagelse Kloster (Hospital?), 
k/. Celia (Cecilie) Lucie Charlotte Fischer.

Født 12/8 1811, hjemmedøbt 15/8, fremb. 22/9 i Stenmagle K.1). Døde 9/10 
1879.

Faddere: Gaardmand Rasmus Jørgensens Kone. Jens Jørgensen, Hans 
Hansen, Søren Sørensen, Schøler, alle i Stenmagle.

Hun var 1838 i Huset hos sin Faster Sidsel Kirstine Fischers Datter Dor
thea Magdalene Find, der var gift med Forpagter paa Fuirendal Lars Chr. 
Engberg. Optraadte som Fadder i 1838 ved Broderdatteren Olivia Marie 
Juliane F.’s Daab.

Var ugift og boede i adskillige Aar paa Københavns Sygehjem.
1/. Julie Theodora Augusta Wilhelmine Fischer.

Født 19/8 1813, hjemmedøbt 23/81).
Daabsconfirmationen ikke opført i Stenmagle Kb. Begr. findes ikke i 

Stenmagle Kb. 1813—20. Om hendes Levned og Død kan intet oplyses.
m/. Dødfødt Søn. Begr. 12/2 18181).

e/. Leonhard Christian Fischer (se Side 20).

Født 17/5 1803, døbt 8/7 i Vindblæs K.7). Død 6/10 1882 i Kbhvn.
Han blev Student 1823 (priv. dimit. af Faderen)8) og immatr. ved Kbhvns.

Univ. 18/10 (haud. illaud.). Cand. theol. 18/x 1833 (Non). — Da der hengik 10 Aar 
mellem hans Studenter- og Candidatexamen, og han giftede sig i dette Tidsrum, 
maa han have haft Beskæftigelse udenfor Studiet, rimeligvis ved Undervisning. — 
Han boede som Cand. phil. 1830—31 i St. Kongensgade 74 paa Christianshavn og 
som Cand. theol. 1837—39 i Studiestræde 76 i Kbhvn.

Han blev udnævnt til Spr. paa Norderøerne (Færøerne) 2/3 18409) (ordin. 20/5) 
med Bopæl i Onegærde paa Viderø. Blev forflyttet til Torslev-Lendum (Aalborg 
St.) 18529) og blev afskediget 21/9 18629). — Levede derefter i Frederikshavn9)

x) Stenmagle Kb. 2) Set. Peders Kb. 3) Fasteren Sidsel Kirstine f. Fischer (IIc22). 4) Farbroderen 
Ernst Chr. F. (IIf22). 5) Gift med Fasteren Anna (IIe22). •) Jens Christian Q., Ejer af Sandlynggd. i 
Stenlille Sg. ’) Vindblæs Kb. 8) »Efterretn. af Engelstoft 1823«, S. 229. ’) Wibergs Præstehist. III. 363.
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og senere i Kbhvn., hvor han døde. — Han skildres som »stille og sagtmodig«1). 
— Han var 2 Gange gift.

Gift I 21/6 1828 i Frederiksberg K.5) med Georgia Vilhelmine Char
lotte Amalie Thjellesen.

Forlovere: Clausen, Gæstgiver i »Skibet« paa Vesterbro Nr. 12, og C. Petersen, 
Klokker til Frelsers Kirke paa Chrhvn., Danebrogsmand, Princessegade Nr. 284.

Hun var født 2/9 1804 i Ærøskøbing og døde 11/3 18561).
Hun var Datter af Spr. i Ærøskøbing, senere i Sønderup, Hans Peter Thjelle

sen2) (1764—1823) og Johanne Marie Trautner2) (1774—1841). Sidstnævnte 
bo'ede som Enke i Kbhvn.

I dette Ægteskab var 2 Sønner og 1 Datter (Ia24—Ic24).
Gift II 10/6 1863 (viet i Hjemmet)3) med Anna Marie Christensen.
Forlovere: Fattigkasserer Kahlen og Tømrermester Kahlen (Anmærkn. i 

Vielsesprot.: Vielsesbrev af 23 April 1863, Skifteattest af 9 Juni 1863).
Hun var født 20/6 18354) og døde 29/8 1891 i Kbhvn.
Hun var Datter af Fæster i Hørby Sg. Christen Henriksen og Hustru Marie 

f. Olsen.
I dette Ægteskab var 3 Sønner og 2 Døtre (IIa24—IIe24).

Ia24. Maria Wilhelmine Mathilde Fischer.
Født 1614 1831, døbt 21 /q i Frelsers K. paa Christianshavn6).
Faddere: Præsteenke Johanne Marie Thjellesen7), Studenterne Ernst Chr.

Fischer8) og Chr. P. Møhi9) paa Regentsen.
Opholdt sig, saavidt vides, en lang Aarrække i Frankrig og er rimeligvis

død dér.
Ib24. Carl Emil Peter Theodor Fischer.

Født 1836, døbt 21/6 i Frue K.10) i Kbhvn. Død 26/5 1922 i Kbhvn.,
begr. p. Garnisons Kgd.

Faddere: Præsteenke Madam Thjellesen7). Frk. B. Schwartz. Hr. Katheket 
Holm11). Inspecteur Giørtz12). Cand. theol. H. C. Glahn13). Stud. theol. 
E. Glahn14).

Han blev Kadet 1852, Secondltn. 1854. Deltog i Krigen 1864 (saaret).

*) Wibergs Præstehist. III. 363. 2) Wibcrgs Præstehist. III. 279. 3) Frederikshavn Kb. 4) Betegnes 
ved Vielsen som »født i Boien, Hørby Sg.« (formentlig Nabosognet til Lendum Sg.). 5) Frederiksberg 
Kb. 6) Frelsers Kb. 7) Mormoderen. 8) Farbroderen (g/). 9) Formodentlig Cand. philol. Chr. Pater- 
mann M. (ca. 1806—1839). 10) Frue Kb. n) Formentlig Søren Johan Holm, Katheket ved Garnisons K. 
i Kbhvn., senere Spr. i Rerslev-Vindinge. 12) Maaske Cand. phil. Friderich Chr. Otto von Görtz, In
spektør ved Garnisons Sogneskole. 13) Henrik Christopher G., senere Spr. i Sorø. 14) Hans Egede G., 
senere Spr. i St. Hedinge — Broder til foregaaende og Brodersøn af Tønne Bloch Glahn, der var g. m. 
Elisabeth M. S. Fischer (a/).

4
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Kar. Premierltn. 1864, virkelig Premierltn. 1867. Lærer ved Elevskolen 1872. 
Kaptain 1875. Afsked som Krigsinvalid 1886, kar. Oberstltn. — Tidligere 
Lærer ved Skovgaard Højskole, ved Blaagaards Seminarium og Medbestyrer 
af Døckers Kursus. Var en Tid Formand for Københavns Venstreforening. 
— Forfatter til en Lærebog i Fysik og til en Del Artikler i Tidsskrifter og Dag
blade1). — R. af Db. Dbm.

Gift 18592) med Helene Bartholine Heegaard.
Hun var født 10/12 1835, hjemmedøbt, fremb. 30/3 1836 i Slangerup K.3).

Død 19/x 1883, begr. p. Garn. Kgd. Hun var Datter af Købmand og Brænde
vinsbrænder i Slangerup (fra 1870 Brændevinsbrænder og Gæstgiver i Hille
rød) Andreas Heegaard (1808—1894) og Trine Elisabeth Jensen (1812—1888).

I dette Ægteskab var 1 Søn og 1 Datter (ax6—bx5). 
a15. Lucie Cecilie Charlotte Fischer.

Født 23/12 1859, døbt 17/6 1860 i Garnisons K.4) i Kbhvn. Død 19/3 1889 i 
Kbhvn. og begr. p. Garnisons Kgd.

Faddere: Inspektør C. Schwartz, Fru H. Heegaard, Fru E. Heegaard6), 
Frøken F. Heegaard6).

Gift 4/9 1886 i Garnis. K.4) i Kbhvn. med Otto Frederik Arends. 
Forlovere: J. Nielsen7), kgl. Skovfoged, og E. Fischer8), Kaptain.
Han er født 12/6 1864, hjemmedøbt i Frederiksberg Sg., fremb. 25/5 1865

i Roskilde Domk.9).
Han er Søn af Boghandler i Roskilde Carl Vilh. Ferdinand A. (1840— 

1874) og Ingertha Cathrine Jensine Fischer (a44).
Han blev Student 1882 fra Roskilde Latinskole (Udm.), blev Cand. phil. 

1883 og underviste i Mathematik og Fysik i københavnske Skoler samtidig 
med, at han studerede Medicin. Blev Cand. med. 1891 (Laud.) og er siden 
1920 Kommunelæge paa Sjællands Odde og fra 1933 prakt. Læge i Asnæs. 
Personalhistorisk Forfatter.

I dette Ægteskab er 2 Døtre. 
b!5. Johan Frederik Fischer.

Født 3/8 1868, døbt 4/10 i Set. Johannes K.10) i Kbhvn. Død 15/2 1922 og 
begr. paa Garnisons Kgd.

Faddere: Marinelieutn. M. Fischer11), Navigationslærer Heegaard12), Cand. 
phil. E. Elberling13), Moderen og Frk. L. Heegaard14).

Han blev Student 1886 fra Det v. Westenske Institut (1ste Kar.) og Cand.

4) Krak’s Blaa Bog. 2) Vielsesdag og -sted ikke paavist. 3) Slangerup Kb. 4) Garnisons Kb.
5) Mormoderen 6). Mosteren Franziska H. ’) Gift med Brudens Moster Marie Heegaard. 8) Brudens 
Fader. 9) Rosk. Domk. Kb. 10) Set. Johannes Kb. u) Farbroderen Jacob Peter Mynster F. (Ic24). 
12) Morbroderen Henrik H. 13) Emil E., senere Rigsdagsbibliothekar. 14) Mosteren Louise H.
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med. 1893 (Laud.). Var Reservelæge v. Amtssygehuset i Næstved 1893—94. 
Skibslæge 1895—96. Cand. v. Kommunehosp. i Kbhvn. 1897—99. Chef for 
Kommunehosp.’s Røntgenklinik 1898. Reservelæge i Hæren 1898—1900. 
Assistent ved Kommunehosp.’s otolog. Klinik 1900—04; Korpslæge i Hæren 
1903, Overlæge 1908, Afsked 1911. Chef for Kbhvns. Kommunes Røntgen
klinik 19131). — Beklædte en Mængde Tillidsposter. Var Medlem af Kbhvns. 
Borgerrepræsentation fra 1912. Formand for Kbhvns. kommunale Vælger
forening 1911—17. Form. for Radiumfondets Forretningsudvalg fra 1911. 
Næstform. i Danmarks-Samfundet 1913—16. Form. for Komiteen for Veteran
stævnet 1914. Næstform. i Foreningen til Dyrenes Beskyttelse fra 1915. Med
lem af Centralbestyrelsen for Nationalforeningen til Tuberculosens Bekæm
pelse fra 1916 m. m. m.1). — Titulær Professor 1911. — R. af Db. Dbm. p. p.

Gift 6/5 1895 i Set. Peders K.2) i Næstved med Olivia Dorothea Kirstine 
Lillelund.

Hun var født 18/6 1871, døbt i Set. Mortens K.3) i Næstved. Døde 10/3 1929, 
begr. p. Garnis. Kgd.

Hun var Datter af Købmand (Grosserer) Johan Frederik Lillelund (1832— 
1905) og Emilie Marie Fischer (b34).

I dette Ægteskab er 1 Søn (ax6). 
ax6. Erik Frits Emil Fischer.

Født 23/3 1899.
Student fra Borgerdydsskolen i Kbhvn. 1917. Cand. jur. 1924. Fungerende 

Sekretær i Udenrigsministeriet 1924. Konsulatsekretær i Flensborg 1925. 
Sekretær i Udenrigsministeriet 1927. Konsulatsekretær i Chicago (Vice
konsul) 1928. Fungerende Vicekonsul i New York 1929. Attaché ved Gesandt
skabet i Washington 1932.

Ugift.

Ic24. Jacob Peter Mynster Fischer.
Født 26/n 1840, døbt 1/1 1841 i Viderø K.4). Død 11/3 1897 i Kbhvn. og 

begr. paa Holmens Kgd. i Kbhvn.
Faddere: Jens Absalonsen og Jens Nielsen af Keitum; Pauli Østerø, 

Præstesøn5), Hans Dav. Matras, Skolelærer; Justinus Simonsen, Opsidder, 
og Søren Olsen. Alle af Ouegærde. Anna Margrethe, ovennævnte Jens Niel
sens Hustru, og Ellen Margrethe, ovennævnte Jens Absalonsens Datter af 
Keitum.

x) »Den danske Lægestand« 1925. Krak’s blaa Bog. 2) Personalhist. Tidsskr.: Bryl. og Dødsf. 1898. 
3) Set. Mortens Kb. 4) Viderø Kb. (ved Pastor Georg Knudsen). 5) Formentlig Søn af Spr. p. Norderø 
Poul Johansen Østerøe.

4*
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Han blev Kadet 1857, Lieutnant 1861. Var tjenstgørende i Korvetten Heim- 
dal 1864 og deltog i Kampen ved Helgoland. Var 1867—85 Lærer ved Sø- 
kadetakademiet og Søofficerskolen. Blev Premierlieutn. 1868, Kaptain 1879. 
Konstitueret Navigationsdirektør 1885, tog sin Afsked 1889 og blev s. A. 
Klasselotterikollektør i Kbhvn. Karakteriseret Kommandør 18931). — R. af 
Db. 1879. — Var i mange Aar svagelig.

Gift 5/12 1866 i Holmens K.2) i Kbhvn. med Thora Johanne Cathrine 
Jørgensen.

Forlovere: Overlæge Jørgensen, Brudens Fader. Emil Fischer, Premierltn., 
Brudgommens Broder.

Hun var født 11/11 1840 (formentlig i Odense). Død 13/3 1912.
Hun var Datter af Bataillonskirurg i Odense, senere Overlæge i Kbhvn. 

Jørgen Frederik Jørgensen (1808—1878)3) og Johanne Caroline Petrine 
Sonderburg (1816—1885)3).

I dette Ægteskab var 2 Sønner og 2 Døtre (a25—d25). 
a25. Alfred Leonhard Frederik Fischer.

Født 5/9 1867 i Kbhvn., døbt 30/10 i Holmens K.2). Død 8/2 1924 i Kbhvn.
Faddere: Overlæge Jørgensen og Frue4), Lieutn. i Armeen Fischer5), 

Frk. Gerda Jørgensen6).
Han var Grosserer i Kbhvn. (Maskiner og Inventar for Kontorer, spec. 

Skrivemaskiner).
Gift x/9 1902 i Frederiksberg K. med Olga Albertine Victoria Petersen.
Hun var født 23h 1878 og døde 25/10 1927. — Hun var Datter af Maskinist 

Johannes Henrik Petersen og Anna Victoria Larsen.
I dette Ægteskab er 2 Døtre (a26—b26).

a26. Gerda Elisabeth Fischer.
Født 25/5 1903. — Gift 4/9 1929 med Ingeniør Henry W. Bech i Birkerød.
Han er født 21 /j 1896 og er Søn af Grosserer Harald B. og Thora Wibroc.
I dette Ægteskab er 2 Døtre (Tvillinger).

b26. Karen Lily Fischer.
Født 1/3 1909. — Gift 22/12 1931 med Fabrikant Fridéric Mecus i Ant- 

werpen.
Han er Søn af Fabrikant M. i Antwerpen. 

b25. Kaj Mynster Fischer.
Født 13/5 1869, døbt 28/9 i Holmens K.2), død 1^/1 1883.
Faddere: Forældrene. Frk. Astrid Jørgensen6). Cand. med. Jørgensen7).

4) »Det danske Søofficerskorps 1801—1919«. 2) Holmens Kb. 3) Carøe: Den danske Lægestand III. 
104 f. 4) Moderens Forældre. 5) Farbroderen (Ib24). 6) Moster. 7) Morbroderen Jens Fr. Harald
Jørgensen, senere Distriktslæge i Thisted.
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c25. Wanda Vilhelmine Mynster Fischer.
Født 13/6 1873, døbt 30/8 i Holmens K.
Faddere: Kaptain i Søetaten Carstensen1). Lieutnant i Søetaten Hansen2). 

Pastor Fischer3). Fru Kellner. Frk. Kaja Jørgensen4).
Har gennemgaaet Frk. Zahles Privatlærerindckursus. Studerede Engelsk 

og Fransk med Ophold i Udlandet. Var 1900—16 Lærerinde ved sin Moster 
Kaja Jørgensens Skole og blev efter dennes Ophør Lærerinde i N. Zahles 
Skole. Forstanderinde sst. ved det sociale Kursus.

d25. Else Mynster Fischer.
Født 22/5 1877, døbt 21/7 i Holmens K.5).
Faddere: Overlæge Jørgensen6). Frk. Helene Hansen. Forældrene.
Gift 2/n 1900 i Holmens K. i Kbhvn. med Sophus Chr. Valdemar Mi

chelsen.
Han er født 13/2 1875 og er Søn af Bogholder i A/S Burmeister & Wain 

N. C. E. Michelsen og Margrethe Pedersen. — Han er Direktør i A/S Alfred 
Raffel.

I dette Ægteskab er 3 Sønner.

IIa24. Laura Wilhelmine Fischer.
Født 26/n 1858 i Torslev Præstegd. Døde 30/10 1920.
Hendes Daab er ikke paavist hverken i Torslev, Lendum eller Hørby Kb. 

Led af chronisk Leddegigt og boede i adskillige Aar paa Københavns Syge
hjem, hvor hun døde8).

IIb24. Georg Ernst Theodor Fischer.
Født 1/1 1861 i Torslev Præstegd. Døde 5/10 1885.
Angives født i Torslev Præstegd., men hans Daab er ikke paavist hverken 

i Torslev, Lendum eller Hørby Kb.
Han var ansat ved Ehlerts Fortepianofabrik. — Ugift.

IIc24. Viggo Leonhard Emil Fischer.
Født 41/3 1864, døbt 28/9 i Frederikshavns K.7), død 10/2 1932, begr. paa 

Draaby Kgd.
Faddere: Forligskommissær Kahlen. Tømrermester Kahlen og Hustru af 

Frederikshavn.
Han var Postmester i Jægerspris.
Gift 20/6 1892 i Fårup K. med Ane Dorthea Tranberg.
Hun er født 13/3 1868, Datter af Proprietær T. (1829—1892) til Dortheas- 

hvile i Fårup Sg. og Hustru Elisabeth Hansen (1837—1917).
I dette Ægteskab er 1 Søn og 1 Datter (a35—b35).

b William Aug. C. 2) Johan Emil Victor H. 3) Fmtl. Farfaderen. 4) Moster. 5) Holmens Kb.
6) Morfaderen. 7) Frederikshavns Kb. 8) Meddelelse fra Kbhvns. Sygehjem.
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a35. Elisabeth Marie Mynster Fischer.
Født 20/6 1895, døbt 4/s i Draaby K.
Gift 24/6 1921 i Draaby K. med Aage Georg Carlsen Rugh.
Han er født 12/10 1891, hjemmedøbt 2O/io- Søn af Inspektør Christian Carl

sen Rugh, Halskov ved Korsør, og Charlotte Flora Alida Schrøder.
I dette Ægteskab er 3 Sønner. 

b35. Poul Mynster Fischer.
Født 16/j 1900, døbt 11 /5 i Draaby K.
Han er Repræsentant for A/S Continental Cautchouc Co. i København og 

boer i Aarhus.
Gift 31/8 1925 i Roskilde Domk. med Inger Bruun.
Hun er født 15/8 1904 og døbt 4/9 i Roskilde Domk.
Hun er Datter af Boghandler i Roskilde Johannes Bruun og Hustru Jo

hanne Jacobsen.
I dette Ægteskab er 1 Søn (a36).

a36. Ole Mynster Fischer.
Født 2/4 1928 i Aarhus og døbt 1Q/6 1928 i Aarhus Domk.

IId24. Jacob Peter Mynster Fischer.
Født 21 f1 1869 og døbt 18/7 i Frederikshavns K.
Faddere: Møller Brandstrup, Graver Rasmussens Hustru og Forældrene.
Han er Trafikassistent ved De danske Statsbaner, Sekretær i Jernbane

foreningen og Forretningsfører ved Jernbaneforeningens Medlemsblad »Vor 
Stand«.

Gift I 26/3 1905 i Grenaa K. med Ingeborg Britta Sophie Thomsen.
Hun er født 23/3 1879. Ægteskabet opløst 1918.
Hun er Datter af Stationsforstander i Grenaa F. Thomsen og Hustru 

Hilda Østerblom.
I dette Ægteskab var 1 Datter (Ia45).
Gift II 4/12 1925 i Set. Andreas K. i Kbhvn. med Rosalia Fjord.
Hun er født 24/12 1884, Datter af Bogholder Anton Johannes Nikolaus 

Fjord (f 1919) og Hustru Hedvig Wilhelmine Linge.
I dette Ægteskab er ingen Børn.

Ia45. Gerda Vibeke Ingeborg Mynster Fischer.
Født 18/4 1909, døbt i Set. Lukas K. p. Frederiksberg, død 8/5 1921.

IIe24. Julie Petra Hanne Frederikke Fischer.
Født 10/4 1877 i København og døbt 18/7 i Frue K.1).

x) Frue Kb.
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Faddere: Bogholder Fred. Ferd. Petersen. Kontorist Georg Ernst Th. 
Fischer1). Moderen. Frk. Laura Wilh. Fischer2).

Hun var Regnskabsfører og senere Medbestyrerinde ved Blindehjemmet 
paa Mariendalsvej, Frederiksberg, og blev pensioneret 1932.

IIf22. Ernst Christian Fischer (se Side 16).

Født 1767, døbt 9/8 i Vinding K., død 23/2 1822, begr. 4/3 paa Bringstrup Kgd.
Han blev Student fra Odense 1789 og immatrik. ved Københavns Univ. 10/n 

(Haud. illaud). Blev Cand. theol. 17/10 1796 (Haud. illaud.).
Han var vistnok Huslærer paa Vibygaard under en Del af sin Studietid og er 

formentlig kommet i Forbindelse med Familien Qvistgaard gennem sin Svoger 
P. H. Find, der paa den Tid var Forvalter paa Vibygaard.

Blev 30/6 1797 Sognepræst i Bringstrup og Sigersted.
Han blev gift 2/5 1800 i Syv K.3) med Lucie Marie Qvistgaard.
Hun var født 26/2 1778, døbt 6/3 i Syv K.3), døde 4/3 1832, blev bisat 14/3 fra 

Haraldsted K.4) og begr. paa Bringstrup Kgd.
Hun var Datter af Cancelliraad Godsejer Jørgen Qvistgaard til Vibygaard m. m. 

(1745—1814) og Elisabeth Cathrine Jacobsen (1758—1815).
Om hans romantiske Forlovelseshistorie berettes følgende. Han og hans senere 

Hustru forelskede sig i hinanden — hun var en stor Skønhed — medens han var 
Huslærer i hendes Hjem. »Men det passede ikke Herremanden og det fortælles, 
at Fischer bortførte sin Brud gennem et Vindue om Natten. Senere blev de gift, 
og Forholdet til den Qvistgaard’ske Familie synes at have været meget hjærteligt5).« 
Den forfaldne Præstegaard blev moderniseret, hvorom den smukke udskaarne 
Hoveddør i Harsdorffs Stil vel endnu er et Minde5). »Haven udvidedes i 1801 til 
det dobbelte, en sirlig, oval Dam udgravedes, Stengærder opsattes, og der plan
tedes 300 frugtbærende Træer og 1100 andre Træer6).«

»Qvistgaard købte 1804 Ringstedkloster og overlod sin Svigersøn (Fischer) 
Huulebækgaarden i Torpet (Ringsted Landsogn) som Medgift. Fischer solgte 
Gaarden 1819 til Jens Jacobsen i Ringsted5).«

Efter sin Mands Død boede Fru Fischer i »Enkesædet i Haraldsted«5), hvor 
hun døde.

I dette Ægteskab var der 4 Sønner og 3 Døtre (a23—g23).
a23. Cathrine Marie Fischer.

Født 26/3 1801, hjemmedøbt, fremb. 10/6 i Bringstrup K.7), død 19/6 18448).

x) Broderen (II b24). 2) Søsteren (II a24). 3) Syv Kb. 4) Haraldsted Kb. 5) Meddelelse fra Pastor
Severinsen i Bringstrup — støttet paa mundtlig Beretning fra Fru Møntine Petersen, Højby St. 6) Ind
beretning til Stiftsbogen (Rigsarkivet). 7) Bringstrup Kb. 8) Richter.
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Faddere: Mormoderen Elisabeth Cathrine Qvistgaard. Madam Sønnesen 
fra Schullerupsholm. Cancelliraad Qvistgaard til Wiibygaard og Børglum 
Kloster, Morfaderen. Hr. Forpagter Peder Jacobsen, Morfaders Svigerfader. 
Hr. de Neergaard1) til Ringstedkloster og Hr. Jens Qvistgaard, Morbroder.

Gift ca. 1826 med Ludvig Jacobsen.
Han var født 31/12 17942), døbt 20/2 1795 i Alsted K.3) og døde 4/2 1845 

(»49 Aar gi.«)4) paa Frederiksberg.
Faddere: Brygger Jacobsens Hustru fra København. Jomfru Neergaard 

fra Ladegaard. Capt. v. Selmer. Assistent Jacobsen. Møller Sr. (= Hr.) 
Simonsen. Fuldmægtig Bredahl.

Han var Søn af Arvefæster til Engelsborg (Alsted Sg.) Engelbreth Jacob
sen. Blev Secltn. 31/x 18135), Prmltn. 9/2 1826 (virk. Prmltn. 16/12 1829), kar. 
Kapt. 3/8 1831, Kapt. i 1ste Kl. i Ingeniørkorpset 1/7 18425).

I dette Ægteskab skal der have været 10 Børn, hvoraf 9 levede i 1845. 
b23. Jørgen Peter Fischer.

Født 7/10 1802, hjemmedøbt, fremb. 29/12 i Bringstrup K.6), død 16/1 1879, 
begr. 24/x paa Gjørslev Kgd.7).

Faddere: Fru Kammerraadinde de Neergaard8) til Ringsted Kloster etc. 
etc., Madammens Søster Jomfru Ane Marie Qvistgaard. Hr. Motzfeld9) til 
Slangerup Søgaard. Morbrødrene Peder, Jens og Johan Qvistgaard.

Han og hans Efterslægt behandles Side 39 — 43.
c23. Jens Mathias Fischer.

Født 4/4 1804, hjemmedøbt s. D., fremb. Chr. Himmelfarts Dag (10/5) i 
Bringstrup K.6).

Faddere: Indsidder og Aftægtsenke efter Christen Ipsen, Maren Hans
datter. Gaajdmanden Ole Andresen, Jens Chr. Find10) og Jens Rasmussen.

Gik 1820 i Slagelse Latinskole og optraadte s. A. som Fadder11) i Bring
strup. Boede Oktober 1822 hos Mad. Henneberg i Slagelse (Bredgade Matr. 
Nr. 29) sammen med Hans Chr. Andersen (Digteren). Blev Student 1824, 
immatr. ved Kbhvns. Univ. 20/10 (e privata Hafn.) sammen med Fætteren 
Ernst Chr. Fischer (gi3).

Optraadte som Fadder i 1825 ved Broderdatteren Marie Cathr. Wilh. 
Fischers Daab, men derefter kan han ikke længere følges. — Synes at være 
død ugift og før Moderen (1832).

x) Johan Thomas de Neergaard gift med Moderens Faster Anna Joachimine Q. 2) Den alm. Enke
kasse af 1775. 3) Alsted Kb. 4) Berl. Tidende 1845 Nr. 36. 5) Hirsch. •) Bringstrup Kb. 7) Gjørslev 
Kb. 8) Formentlig Moderens Faster Anna Joachimine Qvistgaard. 9) Sml. Note 11 Side 21. 10) Senere 
Sognepræst i Helsinge-Valby, Søn af Sidsel Kirstine Fischer (IIIc22). n) Meddelelse fra Spr. Severinsen 
i Bringstrup.
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d23. Wilhelmine Lucie Fischer.
Født 15/x 1806, døbt 14/3 i Bringstrup K.1), død 4/3 1845 paa Frederiksberg, 

begr. 9/32).
Faddere: Madam Schonning3) til lille Svenstrup, Jomfru Qvist4) i Præste- 

gaarden, Hr. Fischer5) i Stenmagle, Hr. Proprietær Qvistgaard6) til Wiby- 
gaard og Hr. Bekker7), Præst i Alsted.

Var ugift. Førte en Tid Hus for Jørg. Peter Fischer (b23), men kom senere 
til Svogeren Ingeniørkapt. Ludvig Jacobsen og døde kort efter denne.

e23. Niels Qvistgaard Fischer.
Født 5/2 1808, døbt 4/4 i Bringstrup K.1), død 29/x 1890, begr. 5/2 paa 

Boeslunde Kgd.8).
»Kaldet efter Morbroderen Student N. Q., som blev skudt af en Bombe 

under Københavns Belejring Sept. 1807«1).
Faddere: Fru Qvistgaard, Mormoderen og Jomfru Egeris9), Oldtante til 

Barnet. Gancelliraad Qvistgaard, Morfaderen, Herre til Ringsted Kloster, 
Kærup, Gilzager og Skovsboe. Farbroderen Jens Hendrich Fischer, Præst 
i Steenmagle, og Hr. Schonning10) til lille Svenstrup, en Svoger af Forældrene.

Betegnes ved sin Vielse som »Avlsbestyrer for Kroholderske Mad. Wildt i 
Boeslunde«. Var Købmand og Kromand i Boeslunde og Forpagter af Valde- 
marskilde ved Slagelse (Set. Peders Landsogn).

Gift 23/3 1838 i Boeslunde K.8) med Anna Cecilie Wildt. Forlovere: 
Gros. G. Harboe i Skjelskør og Tømmerhandler L. Larsen i Skjelskør.

Hun var født 25/3 1813, hjemmedøbt 28/3, fremb. 26/5 i Skjelskør K.11) og 
døde 31/5 1899 i Boeslunde.

Hun var Datter af Købm. i Skjelskør Søren Høberg Wildt og Eva Dorthea 
Larsen. Boede som Enke hos Datteren Elisabeth.

I dette Ægteskab var der 3 Sønner og 1 Datter (a64—d64). 
a64. Edvard Ludvig Christian Severin Fischer.

Født 9/x 1839, døbt 25/3 i Boeslunde K.8).
Faddere: Elisa, Skolelærer Rasmussens Kone i Boeslunde. Jmf. Marie 

Wildt i Boeslunde. Gross. G. Harboe i Skjelskør. Fuldmægtig Hansen og 
Snedker og Tømmerhandler Larsen sst.

Drog ca. 1875 til Ny Zeeland, hvor han døde ugift som Faarehyrde (efter 
1915).

*) Bringstrup Kb. 2) Frederiksberg Kb. 3) Fasteren Anna (IIe22). 4) En Slægtning af Farbro
derens Svigermoder f. Qvist (jfr. Note 9 Side 21). 5) Farbroderen Jens Henrik F. (IId22). 6) Mor
broderen Peder Q.(?). 7) Gottfred Bekker. 8) Boeslunde Kb. 9) Dorthe Gath. Eggeris (Stamt. o.
Slægten Qvistgaard S. 40). 10) Gift med Fasteren Anna (IIe22). n) Skjelskør Kb.

5
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b64. Otto Wilhelm Fischer.
Født 23/8 1840, døbt 18/10 i Boeslunde K.1), død 24/e 1895.
Faddere: Moderen. Jmfr. M. Harboe, Handelsbetjent H. P. Harboe, begge 

af Skjelskør. Vognmand Fr. Mogensen af Korsør. Kirkesanger Rasmussen i 
Boeslunde.

Han og hans Efterslægt behandles Side 35—39. 
c64. Gertrud Elisabeth (Lise) Fischer.

Født 27/2 1844, døbt 25/3 i Boeslunde K.1).
Faddere: Jomfru Marie Harboe i Skjelskør. Jomfru Maria Fuglede i 

Boeslunde. Gdmd. Anders Larsen af Neble. Gdmd. Bertel Nielsen, Boes
lunde. Handelsbetjent L.Wildt i Skjelskør.

Gift 2/12 1865 i Boeslunde K.1) med Niels Faartoft Ettrup.
Forlovere: Gæstgiver N. Q. Fischer2) og Prop. Wildt til Vejløgd. ved 

Nestved.
Han var født 16/8 1826 i Nykøbing M.3) og døde 24/2 19073).
Han var Søn af Købmand og Formand for Borgerrepræsentationen i 

Nykøbing M. Niels Ettrup (1798—1845)4).
Han var Godsforvalter paa Espe og Bonderup, Landinspektør og Gaard- 

ejer3).
I dette Ægteskab er 8 Sønner og 2 Døtre3).

d64. Lauritz Fischer.
Født 1/6 1848, døbt 12/7 i Boeslunde K.1), død 28/12 1910.
Faddere: Gdm. Anders Larsens Kone i Neble. Jmfr. Bruun i Boeslunde. 

Gdm. Bertel Nielsen ibid. Kjøbm. Harboe i Skjelskør, Skipper Mogensen, ibid.
Han var Handelsrejsende og etablerede ca. 1890 en Forretning i Maskin- 

fornødenheder en gros i Helsingfors.
Gift 24/12 1902 med Alice Johanne Auguste Matthies.
Hun er født 5/12 1881 i Riga, Datter af Købmand Friedrich Heinrich M. 

(1854—1886) og Johanne Augusta Spitzbarth. (Hun giftede sig 2den Gang 
med Fabrikant Salomonsen i Helsingfors.)

I dette Ægteskab er der 1 Søn (a105). 
a105. Aage Fischer.

Født 7/x 1906.
Han er Redaktør af »Svenska Pressen« i Helsingfors. Han er ugift.

f23. Hendrich Ernst Fischer.
Født 26/2 1810, døbt 28/3 i Bringstrup K.5), død 15/10 18324).

x) Boeslunde Kb. 2) Brudens Fader. 3) Meddelt af hans Søn, Politifuldmægtig Harald Ettrup i 
Korsør. 4) Richter. 6) Bringstrup Kb.
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Faddere: Moderen selv. Studiosus theol. Hr. Jens Christian Find1), Sogne
fogden Christen Christensen og Ole Sørensen, de tvende første af Bringstrup, 
den sidste af Hulebek2).

Han blev Student 1830 privat dim. (haud. illaud.). 
g23. Hanne Nicoline Luise Fischer.

Født 27/8 1813, døbt 30/10 i Bringstrup3), død 17/2 1837, begr. 24/2 i Ringsted6).
Faddere: Jomfru Quist4) en Tante i Familien, Jomfru Fischer, Barnets 

Søster, og Sognets Fædre og Mødre samt Hr. Høyland5), Informator i Præste- 
gaarden, og Hr. Andersen, Smed i Bringstrup, og Ole Sørensen, Avlsforvalter 
ved Juulebek2).

Hun stod Fadder i 1834 til sin Broderdatter Lucie Marie Fischer (Ih54).
Gift 26/12 1832 i Ringsted K.6) med Peter Motzfeldt.
Forlovere: Hr. Qvistgaard7) i Slangerup og Skolelærer Drapitius (Dra- 

bitzius) i Jydstrup.
Han var født 27/10 1809, døbt 21/n i Set. Bendts K. i Ringsted6), døde 25/9 

1890 8).
(Blandt hans Faddere var Pastor Fischer i Bringstrup og Hr. Schonning9) 

paa Lille Svenstrup.)
Han var Søn af Søren M. til Søgaard (Ringsted Landsogn) og Andrea 

Tilline Teilmann.
Han var Ejer af Lille Svenstrup v. Ringsted (Bringstrup Sogn).
I dette Ægteskab var der mindst 1 Datter.

b64. Otto Wilhelm Fischer (se Side 34).

Født 23/8 1840, døbt 18/10 i Boeslunde K., død 24/6 1895.
Han var Exam.jur. og Skriver paa Bregentved Godskontor. Var svagelig og 

opgav sin Kontorgærning; men da Krigen brød ud 1863, meldte han sig som 
Frivillig, blev s. A. Secltn. og 21/3 1864 R. af Db. Blev Pmrltn. 1867, Kaptain 
1880 med Garnison i Fredericia. Afsked 1892 (Kapt. i Forstærkningen). — Over
tog Svigerfaderens Mølle i Fredericia. — Druknede under Lystsejlads i Lillebelt.

Gift 9/g 1870 i Trinit. K. i Fredericia10) med Josephine Petrea Leck.
Hun var født 15/8 1847, døbt 20/10 i Trinit. K. i Fredericia10), død 1/1 1904.
Faddere: Madame Ahlmann, Jomf. Emilie Pagh, Koffardikapt. Petersen, Han-

x) Senere Sognepræst i Helsinge-Valby, Søn af Sidsel Kirstine Fischer (II c22). 2) Formentlig Hule- 
bæksgd. i Torpet (Ringsted Landsogn), der tilhørte Faderen (se Side 31). 3) Bringstrup Kb. 4) Sml. 
Note 9 Side 21 og Note 4 Side 33. 5) Senere Spr. i Hemmet-V. Eskil H. 6) Ringsted Kb. 7) Mor
broderen Morten Q. 8) Personalhist. Tidsskr. (Dødsfald 1890). 9) Gift med Anna Fischer (IIe22).
10) Trinit. Kb.
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delsfuldm. Bloch hos Ahlmann, Fiskeribestyrer Westergaard, alle i Fredericia, 
og Barnets Moder.

Hun var Datter af Møller paa Carolinelunds Ml. i Fredericia Peder Leck 
(t 1870) og Christine Marie Wollesen (f 1875) — begge Sønderjyder. — Møllens 
Historie er beskrevet af Fru Ellen Kampmann i Fredericia Avis 26/10 1918.

Otto W. Fischers Enke fortsatte et Aarstid Møllens Drift, men gik fallit, og 
Hjemmet blev delvis opløst, idet kun den ældste Datter og den yngste Søn blev 
hos Moderen, der levede i trange Kaar1).

I dette Ægteskab var der 3 Sønner og 6 Døtre (a95—k95).
a95. Ellen Cecilie Christine Fischer.

Født 6/j 1872, døbt 16/4 i Trinit. K. i Fredericia.
Faddere: Enkefru Leck2). Barnets Forældre. Gæstgiver Fischer fra Boes- 

lunde3).
Gift 7/5 1904 i Mich. K. i Fredericia med Conrad Kampmann.
Han er født 10/2 1870 i Horsens. Han er Søn af Branddirektør og Gods

forvalter Adith K. (ca. 1834—1912) og Marie Louise Richter (1840—1897). 
Han blev Secltn. 1890, Prmltn. 1891, Kaptajn i Infant. 1907, Kapt. i Re

serven 1922—30. Sløjdinspektør i Hæren fra 1920. R. af Db.
I dette Ægteskab er ingen Børn, men Ægtefællerne har adopteret Hustruens

Brodersøn Olfert Viggo Fischer Kampmann (g96), da han var 9 Mdr. gi. 
b95. Otto Peder Leck Fischer.

Født 9/2 1873, døbt 6/6 i Trinit. K. i Fredericia, død 10/8 1911.
Faddere: Enkefru Leck2). Frk. Adelheid Sølling. Barnets Fader. Land
mand Niels Kvistgaard Fischer3), Sjælland.
Overtog efter Faderens Død Ny Mølle i Middelfart, der havde tilhørt 

Faderen. Møllen brændte 1898. Flyttede derefter til København, var Pro
kurist i et Foderstof- og Kornfirma indtil 1907, startede derefter sammen med 
Grosserer Fritz Thaysen Firmaet Fritz Thaysen & Co.

Gift 23/5 1896 i Middelfart K. med Marie Jacobine Hansen.
Hun er født 21/8 1872. Er Datter af Skomagermester i Middelfart Jens 

Hansen (28/x 1843—26/12 1915) og Sophie Amalie Blankholm (23/5 1845— 
5/2 1929).

I dette Ægteskab er der 7 Børn (a96—g96). 
a96. Otto Wilhelm Fischer.

Født Januar 1898, død faa Timer efter Fødslen. 
b96. Otto Wilhelm Fischer.

Født Februar 1899, død et Par Timer efter Fødslen.

Meddelt af Fru Ellen Kampmann. 2) Mormoderen. 3) Farfaderen.
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c96. Ejnar Christian Fischer.
Født 5/4 1900 i København, døbt i Middelfart K.
Bankassistent i Slagelse 1917. Bankfuldmægtig 1925. Ugift. 

d96. Agnes Sophie Fischer.
Født 15/6 1901 i København, døbt i Mathæus K.
Gift 4/n 1923 i Set. Mikkels K. i Slagelse med Knud Ejnar Läk.
Han er født 1Q/å 1899 i København. Søn af Handelsrejsende John M. Lar

sen og Petra Larsen.
Lagerforvalter paa en Automobilfabrik paa Amager.
I dette Ægteskab er ingen Børn (men en Adoptivdatter). 

e96. Otto Peder Leck Fischer.
Født 26/3 1904 i København, døbt i Frue K.
Bankassistent i Slagelse 1920. Forlagskonsulent i Kbhvn. 1928—30. For

fatter. Medlem af Dansk Forfatterforenings Bestyrelse 1932.
[Bibliografi: De Halve, Roman (1927). Tedora, Roman (1928). Leif den 

Lykkelige, Roman (1928). Uværdighedens Marked, Roman (1929). En Dag 
af Aaret, Roman (1929). Krøbling, Skuespil (1930). Karrégade 23, Roman 
(1930). Abehuset, Roman (1931). En Dreng fra Gaden, Roman (1932), 
præmieret med H. C. Andersen-Medaljen. Kontormennesker, Roman (1933), 
Det maa gerne blive Mandag, Roman (1934), Før Syndfloden, Skuespil, 
Aarhus Teater (1934), flere Hørespil, Noveller og Artikler i talrige Dag- og 
Ugeblade.]

Borgerlig viet 16/4 1930 i Gentofte med Isa Inger Kathrine Nissen.
Hun er født 24/4 1903 i Fredericia, døbt 10/4 1904 i Trinit. K.
Hun er Datter af Købmand Peter Hansen Rhode N. og Ulrikke Regina 

Ocklind.
I dette Ægteskab er 1 Datter (a107). 

a107. Inger Merete Leck Fischer.
Hun er født 3/4 1932 i Gentofte. 

f96. Ida Marie Fischer.
Født '/7 1906 i København, døbt i Frue K., død 3/n 1906. 

g96. Olfert Viggo Fischer (Kampmann).
Født 21/7 1910 i København, døbt 3/n i Set. Marcus K.
Adopteret af Kaptajn Conrad Kampmann1).
Cand. polit. Januar 1934. Sekretær i Statistisk Departement.

c95. Niels Wilhelm Fischer.
Født 16/2 1874, døbt 6/6 i Trinit. K. i Fredericia.

*) Se Side 36.
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Faddere: Enkefru K. M. Leck1). Barnets Moder og Fader. Købmand Lau
rits Fischer2), København.

Udvandrede til U. S. A. — Mejeribestyrer i St. Charles ved Chicago.
Gift I med en danskfødt Dame Anna Nyholm.
Hun var født 7/4 1882 og døde 4/12 1931.
I dette Ægteskab er 2 Sønner og 1 Datter (a106—c106).
Gift II 4/12 1932 med Opal Jacques.

a106. Bjørn Otto Fischer.
Født 5/4 1903.
Han er Kontormand i Chicago og gift med Mary Abigail Tierney.
I dette Ægteskab er der 3 Sønner (an7—cn7).

an7. Byron Charles Fischer, født 28/8 1925.
bn7. Robert Roy Fischer, født 26/12 1929.
cn7. Gerald Thomas Fischer, født 20/12 1931.
bio6. Vera Ellen Christine Fischer.

Født n/9 1905. — Gift med Arkitekt Robert Schweizer i St. Charles ved 
Chicago.

I dette Ægteskab er 1 Søn. 
c106. William Leo Fischer.

Født 4/9 1914. — Studerer. 

d95. Fanny Fischer.
Født 16/6 1875, døbt 22/9 i Trinit. K. i Fredericia, død 2/6 1887.
Faddere: Fru Hermine Valeur. Hr. Fabrikant U. Valeur. Prmltn. Pætges3)

og Hustru.
e95. Agnes Sabine Fischer.

Født 6/9 1876, døbt 27/10 i Trinit. K. i Fredericia.
Faddere: Enkefru Sabine Kracke. Frk. Sara Mønster. Fru Råben. Barnets 

Fader.
Gift 24/n 1901 med Hans Poulsen Schmidt.
Han var født 11/9 1868, død 3/6 1934. Søn af Poul Martin Hansen Schmidt 

og Hustru Else Frederikke Henriette Schmidt. — Han var Bogholder i Varde.
I dette Ægteskab er der 6 Sønner og 1 Datter. 

f95. Clara Fischer.
Født 25/5 1878, døbt 15/8 i Trinit. K. i Fredericia, død xl/5 1931 i St. Charles 

ved Chicago.
Faddere: Barnets Moder. Frk. Sølling. Barnets Fader. Maskinist Conrad 

Harbo (Skelskør).

x) Mormoderen. 2) Farbroderen (d64). 3) Axel Chr. Hessel Pætges.
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Var i 13 Aar Søster i Røde Kors, i de sidste Aar Oversygeplejerske paa
Vordingborg Garnisonssygehus. Senere Sygeplejerske i St. Charles ved
Chicago.

Gift 12/i 1919 i Pittsburg (U. S. A.) med William Ludvig Hansen. 
Han er født 19/10 1895 i Nakskov. Forretningsfører for Maribo Margarine

fabrik.
I dette Ægteskab er der ingen Børn. 

g95. Anna Sophie Fischer.
Født xl/9 1879, døbt 27/n i Trinit. K. i Fredericia.
Faddere: Barnets Moder. Fru Prmltn. Ida Rahn. Barnets Fader. Mægler

Mortensen.
Gift 17/8 1924 i Trinit. K. i Fredericia med Per Nørgaard.
Han er Vicevært i Hellerup. — Var Enkemand og havde i det tidligere

Ægteskab 1 Søn og 1 Datter. 
h95. Dødfødt Datter, født 21/3 1882. 
k95. Laurits Fischer.

Født 1214 1886, hjemmedøbt 17/5, fremb. i Michaelis K. i Fredericia 11/6. 
Faddere: Laurits Fischer1). Fru Johanne Lange2). Fru Henriette Schmidt3). 
Er Automobilforhandler i Chicago.
Gift 26/4 1911 i Chicago med Jennie Blichert.
Alder ubekendt. Datter af »velhavende Forældre«.
I dette Ægteskab er der ingen Børn, men Ægtefællerne har 1923 adopteret 

en Dreng og ladet ham døbe Laurits Arild Fischer (født 25/4 1923).

b23. Jørgen Peter Fischer (se Side 32).
Født 7/10 1802, hjemmedøbt, fremb. 29/12 i Bringstrup K.4), død 16/1 1879,

begr. 24/4 p. Gjørslev Kgd.5).
Student fra Slagelse Skole 1821, immatr. ved Kbhvns. Univ. 20/10 (Non). Be

tegnes som Cand. phil. og Stud. theol. Var Huslærer hos Provst Ramsing i Harlev. 
— Blev Skolelærer i Elsted (Jylland) ca. 1825 og Lærer i Slimminge i Gjørslev Sg. 
ca. 1833, hvor »de havde det smaat og strengt«6). Han blev ca. 1841 Skolelærer 
i Sigersted (Annex til Bringstrup, hvor hans Fader havde været Præst). Da han 
kom dertil, »havde de hverken Indbo eller Mad; men Sigerstederne sagde: Vi 
plejer ikke at have en fattig Degn, og de kørte Korn og Fødevarer sammen i 
Degneboligen«6). Embedet i Sigersted var vellønnet; men han var en daarlig 
Økonom og var altid i Pengeforlegenhed6).

Farbroderen (d64). 2) Barnets Cousine, gift med Dyrlæge Lange i Mesinge. 3) Barnets Cousine,
gift med Telegraf kontrollør Schmidt. 4) Bringstrup Kb. 5) Gjørslev Kb. 6) Meddelt af Fru Møntine 
Petersen, Højby St., Datter af Skolelærer Jørg. P. Fischers Formand i Sigersted.
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Han var Lærer i Sigersted til 1872. Opholdt sig i sine sidste Leveaar hos sin 
Datter Nicoline i Gjørslev, hvor han døde af Apoplexi.

Gift I 13/10 1823 i Harlev K. med Nicoline Severine Ramsing.
Hun var født 8/2 1801, hjemmedøbt 9/2, fremb. 24/4 i St. Hans K. i Odense. 

Døde 18/3 1841 og blev begr. 24/3 i Sigersted1).
Hun var Datter af resid. Capelian til Set. Hans K. i Odense, senere Spr. og 

Provst i Harlev Jens Christian Ramsing (1768—1852) og Else Cathrine Fabricius 
(1775—1851).

I dette Ægteskab var 8 Sønner og 6 Døtre (Ia54—Ip54).
Efter hans første Hustrus Død holdt først hans Søster Wilhelmine (d23) og senere 

en Madam Pagh Hus for ham. Hans økonomiske Stilling var den Gang yderst 
slet — »Hestene var skrevne og skulde sælgesa2) — og Madam Pagh foreslog ham 
saa at gifte sig med hendes Søsterdatter Jomfru Halvorsen, der havde Penge, 
men var af et uheldigt Ydre og havde et vanskeligt Sind (tog sig af Dage ved 
Hængning — efter Sigende i et Hidsighedsanfald)2).

Gift II 11/1 1850 i Sigersted K.1) med Nicoline Cecilie Halvorsen.
Forlovere: Møller Staun, Englerup, og Snedker N. P. Zinn.
Hun var født ca. 1803 (47 Aar gi. ved Vielsen)1), døde 2/4 1856, begr. 10/41).
Hun var Datter af CofTardikaptajn Halvorsen og Hustru Tørber Nielsen.
»Hendes Moder og to andre gamle Koner boede hos dem, og Fischer var god 

imod dem; men han var hidsig, og det var hans nye Kone ogsaa2).«
I dette Ægteskab var der ingen Børn.

Ia54. Ernst Christian Fischer.
Født 19/3 1824 i Harlev Præstegd., døbt 21/5 i Harlev K.3), død 30/12 1865, 

begr. 5/1 18664).
Faddere: Provst Ramsings Datter Jomfru A. Ramsing, Madame Fischer, 

Studiosus Fischer, Apoteker Ramsing8) og Forv. C. Ramsing af Harlev.
Han og hans Efterslægt behandles Side 43—49.

Ib54. Marie Cathrine Wilhelmine Fischer.
Født 10/10 1825, hjemmedøbt 11/10, fremb. 20/n 1825, død 16/7 1826, begr. 
fra Elsted K.5).
Faddere: Forvalter Bloch paa Skaarupgaard6), Seminarist og Skolelærer 

i Segalt7) Brandt og Barnets Farbroder Studiosus J. M. Fischer.
Ic54. Marie Cathrine Wilhelmine Fischer.

Født 25/2 1827, hjemmedøbt 28/2, fremb. 12/4 i Elsted K.5), død 29/6 1827,
begr. fra Elsted K.5).

x) Sigersted Kb. 2) Meddelt af Fru Møntine Petersen (jfr. Note 6 S. 39). 3) Harlev Kb. 4) Roskilde 
Domk. Kb. 5) Elsted Kb. fl) Todbjerg Sg. 7) Skjødstrup Sg. 8) Otto Fabricius Ramsing, Apotheker 
i Nibe.
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Faddere: Gaardmand Niels Sørensens Hustru Maren Laursdatter, Niels 
Sørensen, Jens Sørensen d. yngre og Rasmus Laursen, alle Gaardmænd i 
Elsted.

Id54. Othelia Petræa Fischer.
Født 4/4 1828, hjemmedøbt 6/4, fremb. 11 /9 i Elsted K.1), død 20/8 1834, 

begr. 25/8 i Gjørslev2).
Faddere: Provstinde Ramsing3) fra Harlev, Jomfru H. Raae fra Hjortshøj 

Præstegaard, Pastor Kaarsberg4) fra Hjortshøj, Hr. Block og Hr. Esmann, 
Hr. Schaarup samt Skolelærer Sørensen fra Egaae.

Ie54. Carl Emil Marius Fischer.
Født 11/6 1830, døbt 25/6 i Elsted K.1). Formentlig død 1864.
Faddere: Anna Christensdatter, Sognefoged Rasmus Laursens Hustru. 

Fornævnte Rasmus Laursen, Niels Laursen d. yngre og Jens Scibath, alle 
Gaardfæstere i Elsted.

Er rimeligvis identisk med den Carl F., der 1851 stod Fadder til Broder
datteren Nicoline Severine F. (c55) og da betegnes som Urtekræmmersvend. 
Rejste til Norge og nedsatte sig som Købmand (i Moss?). Kom senere tilbage 
og maatte tage Ansættelse som Kommis. Døde i smaa Kaar.

Var gift og havde vistnok 2 Børn; men om Ægteskabet og Børnene kan 
intet oplyses.

If54. Julius Wilhelm Fischer.
Født 2/4 1832, død 16/6 1832.
Hans Daab er ikke paavist — formentlig hjemmedøbt.

Ig54. Henrik Ernst Theodor Fischer.
Født 16/3 1833, hjemmedøbt 17/4, fremb. 28/7 i Gjørslev K.2) død 1895, begr. 

17/n Paa Sct- Hans Hosp. Kgd.
Faddere: Jmfr. Lise Qvistgaard5) fra Slangerup6). Hans Hansen, Ole Jen

sen og Peder Nielsen, Gaardmænd af Slimminge.
Han og hans Efterslægt behandles Side 49—53.

Ih64. Lucie Marie Fischer.
Født 22/3 1834, hjemmedøbt 4/5, fremb. ®/6 i Gjørslev K.2), død i Australien 

ca. 1922.
Faddere: Prop. Motzfeldts Hustru7) paa Søgaard8). Prop. Qvistgaard9) paa 

Slangerupgaard. Jens Olsen, Sognefoged i Slimminge. Lars Larsen, Gaardm. 
i Boiede10).

Hun stod Fadder i 1860 til Brodersønnen Jens P. Chr. F. (h55) og boede

b Elsted Kb. 2) Gjørslev Kb. 3) Mormoderen. 4) Jens Dons Kaarsberg. 5) Elisabeth Margr. Q. 
6) Slangerupgaard i Ringsted Landsogn. 7) Fasteren Hanne Nic. Luise F. (g23). 8) Ringsted Landsogn. 
•) Farmoderens Broder Morten Q. 10) Bøgede i Gjorslev Sg.

6
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da paa Set. Jørgensbjerg v. Roskilde, samt i 1862 til Broderdatteren Vilh. 
Christiane F. (k55) og boede da i Roskilde.

Gift I 25/5 1866 i Sigersted K.1) med Jens Peter Christensen. 
Forlovere: Skolelærer og Kirkesanger Hedegaard2), Ørslev og Skolelærer

og Kirkesanger Fischer3), Sigersted.
Det vides ikke, naar han var født, eller hvem han var Søn af, men hans 

Alder ved Vielsen angives til 33 Aar. — Hans Dødsaar er ubekendt.
De var forlovede i mange Aar, idet han som Sømand forlod Landet og ikke 

lod høre fra sig i 12 Aar. Efter Brylluppet rejste Parret til Australien4).
I dette Ægteskab skal der have været 2 Sønner og 3 Døtre.
Gift II med Mat. Miller (Muller?).
Om ham vides kun, at han var Landbruger i Australien og vistnok Skotte.

Ik54. Wilhelm Fischer.
Født 22/4 1835, hjemmedøbt 22/4, fremb. 15/n i Gjørslev K.6), død 19/n 

1840, begr. 26/11 i Sigersted1).
Faddere: Moderen. Faderen. Kirkesanger og Skolelærer Olsen6), Dyrlæge 

Hansen, begge af Gjørslev.
1154. Othelia Petrea Fischer.

Født 14/5 1836, døbt 7/8 i Gjørslev K.5), formentlig død 1913 under et Besøg 
i Norge.

Faddere: Birthe Frederiksdatter, Sognefoged Gaardm. Jens Olsens Hustru 
i Slimminge. Sognef. Gdm. Jens Olsen sst. Prop. Qvistgaard7) paa Slangerup- 
gaard. Gaardm. Peder Christensen i Boiede8).

Gift 2/6 1855 i Sigersted K.1) med Ole Hansen.
Forlovere: Skolelærer Fischer3) i Sigersted og Snedkermester Zinn i 

Ringsted.
Det vides ikke, naar han var født, eller hvem han var Søn af, men hans 

Alder ved Vielsen angives til 29 Aar.
Han var Skomagermester i Ringsted.
I dette Ægteskab var der flere Børn.

Im54. Morten Qvistgaard Fischer.
Født 8/7 1837, hjemmedøbt, fremb. 17/12 i Gjørslev K.5), død 6/4 1913, 

begr. n/4 paa Nyborg Kgd.
Faddere: Moderen. Kirkesanger og Skolelærer Olsen i Gjørslev. Dyrlæge 

Hansen paa Kongsted Mark9) og Skomager Fristrup i Slimminge.

1) Sigersted Kb. 2) J. P. J. Hedegaard, Ørslevunderskov. 3) Brudens Fader. 4) Meddelt af Fru 
Møntine Petersen (jfr. Note 6 S. 39). 5) Gjørslev Kb. 6) Hans Olsen. 7) Morten Q (jfr. Note 9
Side 41). 8) Bøgede i Gjørslev Sg. 9) Kværkeby Sg.
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Han var Grovsmedesvend. Kom efter Deltagelse i Krigen 1864 til Stats
banerne og blev Lokomotivfører med Bopæl i Nyborg.

Gift 2/n 1867 med Jacobine Johnsen.
Hun var født 2/10 1826 i Kerteminde og døde ca. 1911.
I dette Ægteskab var der ingen Børn.

In54. Peter Severin Fischer.
Født 291n 1838, hjemmedøbt 5/x 1839, fremb. 3/3 i Gjørslev K.1), død 15/2 

1898, begr. 20/2 paa Brønshøj Kgd.
Faddere: Frederikke Pedersdat., Gaardm. Lars Willumsens Hustru af 

Bjeverskov. Hendes Mand Lars W. Gaardm. Hans Hansen af Slimminge. 
Kirkesanger Hans Olsen i Gjørslev.

Han og hans Efterslægt behandles Side 54—57.
Io54. Ludvig Fischer.

Født 8/2 1840, hjemmedøbt 25/3 i Slimminge1), død 28/3 s. A.
Ip54. Nicoline Severine Fischer.

Født 10/3 1841, døbt 27/3 i Sigersted K.2).
Faddere: Enkemadam Olsen3) og Datter Thrine Olsen. Proprietær Qvist- 

gaard4) paa Slangerupgaard, Proprietær Motzfeldt5) paa Søegaard og Møller 
Schwabe fra Wollersløw.

Hun stod Fadder i 1861 til Broderdatteren Vilhelmine Christiane F. (k55) 
og boede da i Sigersted.

Gift 14/7 1870 i Sigersted K.2) med Jens Peter Andersen.
Forlovere: Skolelærer Andersen i Nordrup og Skolelærer Fischer i Siger

sted.
Han angives født 12/n 1828 paa Jonstrup Vang ved Maalev, men hans 

Daab findes ikke i Værløse eller Maalev Kb. omkring 1828, og Forældrenes 
Navne er ubekendte. Han blev opdraget hos sin Farbroder, Skolelærer 
Jørgen Andersen i Nordrup. Han var Forpagter i Gjørslev under Giese- 
gaard.

Som Enke boede hun i Slagelse Kloster (ca. 1923).
I dette Ægteskab var der 3 Sønner og 4 Døtre.

Ia54. Ernst Christian Fischer (se Side 40).
Født 19/3 1824 i Harlev Præstegd., døbt 21/5 i Harlev K.6), død 30/12 1865, begr.

5/i 18667).
Betegnes ved Barnedaaben (a55) som Møllersvend i Wollerslev Ml. Var senere

x) Gjørslev Kb. 2) Sigersted Kb. 3) Enke e. Skolelærer Kr. Olsen i Sigersted. 4) Morten Q. (jfr. 
Note 9 S. 41). 5) Enkemand e. Fasteren Hanne Nic. Luise F. (g23). fl) Harlev Kb. 7) Roskilde Domk. Kb.

G*
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Landbruger og flyttede 1858 til Roskilde, hvor han ved Barnedaaben (h55) i 1860 
betegnes som »Møllersvend og Mælkehandler« og ved Barnedaaben (k55) i 1862 
som Værtshusholder. Skal have haft noget Landbrug, medens han boede i Ros
kilde og drev en Slags Beværtning med Middagsabonnement i Ohlsgade. Han 
døde af »Brystsyge«.

Gift 22/6 1848 i Sigersted K.1) med Johanne Fredcriksdatter Pedersen.
Hun var født 19/5 1824, døbt 23/5 i Sneslev K., døde 4/10 1894, begr. 9/10 paa 

Graabrødre Kgd. i Roskilde.
Hun var Datter af Væver Frederik Pedersen og Inger Kirstine Pedersdtr. af 

Hjelmsømagle.
Hun betegnes ved Barnedaaben i 1846 som Tjenestepige af Sigersted, boende 

hos Peder Pedersen i Hjelmsømagle.
Efter Mandens Død fortsatte Enken Beværter-Virksomheden i Roskilde med 

Datteren Sophies Hjælp og sad nogenlunde godt i det.
I dette Ægteskab var der 4 Sønner og 7 Døtre (a55—m55).
Enken giftede sig 1872 med Vognmand og Hestehandler A. P. Frederiksen i 

Roskilde.
a55. Maren Sophie Fischer.

Født 19/6 1846, døbt 5/7 i Sneslev K.2), død 19/n 1922, begr. 26/n paa Hvalsø 
Kgd.

Faddere: Tjenestepige Ane Marie Pedersen af Wettersløv. Inds. Lars 
Christiansen af Sigersted. Tjenestekarl Peder Frederiksen af Fredsgaarde3). 
Hmd. Jacob Pedersen af Hjelmsømagle3).

Gift 21/5 1890 i Asnæs K.4) med Frits Kristian Bryde.
Forlovere: Bager Hermansen5) i Tølløse og Købmand P. Fischer6) i Asnæs.
Han var født 25/3 1834, hjemmedøbt 16/4, fremb. 9/5 i Tølløse K.7), død 

21/2 1898, begr. 28/2 p. Tølløse Kgd.7).
Han var Søn af Møller Kristian Bryde i Tølløse og Karen Marie Rasmussen.
Han var Møller i Tølløse. — Hans Enke havde en Købmandshandel i 

Hvalsø. [Adopterede Inger Bryde, Datter af Ernestine Christiane Fischer 
(m55)]

b55. Hanne Fischer.
Født 29/9 1848, døbt 28/10 i Sigersted K.1).
Faddere: Enkemad. Pagh i Sigersted. Husm. Peder Hansen og Ole Han

sen, Gmd. Jacob (Efternavn utydeligt), alle af Sigersted.

x) Sigersted Kb. 2) Sneslev Kb. 3) Sneslev Sg. 4) Asnæs Kb. 5) Martin Sandberg Hermansen, 
g. m. Brudens Søster Lucie Marie Fischer (155). 6) Jørgen Peter Fischer, Brudens Broder (d65).
7) Tølløse Kb.
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Havde forskellige Stillinger ved Husvæsenet og drev en Aarrække en 
Landhandel i Nærheden af Asnæs. — Lever nu i Duebrødre Hospital i 
Roskilde og er endnu rask og rørig. Er formentlig Familiens ældste nulevende 
Medlem.

c55. Nicoline Severine Fischer.
Født 21/x 1851, døbt 21/4 i Roskilde Domk.1), død 4/10 1898.
Faddere: Skolelærer og Kirkesanger Fischers2) Kone3) i Sigersted. Enke

madam Pagh ibid. Skolelærer Fischer2). Urtekræmmersvend Carl Fischer4) 
og Tømrerlærling Henrik Fischer5), alle af Sigersted.

Gift I 26/6 1871 i Roskilde Domk.1) med Frederik Nicolaus Henrik 
Edlef Erhardt Benzon.

S. af Kammerjunker Capitain i 2det Livregiment Hans von Benzon og 
Cicilie Martha f.Wichmann.

Født 14/5 1839, døbt 8/9 1839 i Garnisons K. i Kbhvn6).
Faddere: Generalmajor, Kammerherre Hegemann-Lindencrone, Hr. Fri- 

muth, Faderen, Fru von Løwenhielm, Frk. Giedde, Giordemoder Behrend.
Forlovere: Værtshusholder L. Petersen (Philosophg. 91) og S. Nielsen, 

Gæstgiver i St. Kongensgd.
Han døde 8/10 18857) og blev begr. 14/10 paa Garnisons Kgd.
Betegnes ved Vielsen som Detailhandler i Kbhvn. (Philosophgangen 91), 

var 1874 Værtshusholder sst. og kaldes i Dødsannoncen Vinhandler.
I dette Ægteskab var mindst 1 Datter.
Gift II med Jens Henriksen.
Han var født ca. 1830, døde 25/12 1915 i Sorø, begr. p. Solbjerg Kgd. i 

København.
Han var Gærmester p. Kongens Bryghus i Kbhvn. og havde været gift 2 

Gange tidligere.
I dette Ægteskab var der ingen Børn.

d55. Jørgen Peter Fischer.
Født 30/n 1852, døbt 12/6 1853 i Roskilde Domk.1), død 29/12 1919.
Faddere: Moderen. Træskomand Peter Frederiksen af Roskilde, Snedker

lærling Henrik Fischer5) af København og Barnets Fader.
Han stod i Handelslære i Ringsted, var senere ansat i Svendborg, Nykø

bing Sj. og i Haslev. Købte i 1878 en Ejendom i Asnæs, hvor han drev Køb
mandsforretning i ca. 40 Aar.

Gift I 14/n 1879 i Roskilde Domk.1) med Karen Sophie Mathiesen.

1) Rosk. Domk. Kb. 2) Farfaderen. 3) 2den Hustru. 4) Farbroderen Carl Emil Marius F. (IeB4). 
6) Farbroderen Henrik Ernst Theodor F. (Ig54). 6) Garnisons Daabsprotokol. 7) Richter.
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Forlovere: Brudens Fader samt Hestehandler og Værtshusholder A. P. 
Frederiksen1) i Roskilde.

Hun var født 14/i 1848, døbt 6/3 i Hallenslev K.2), døde 30/4 1883 i Asnæs, 
begr. 7/5 p. Graabr. Kgd.3) i Roskilde.

Hun var Datter af Hjulmand i Hallenslev, senere Portør ved Roskilde 
Jernbanestation Niels Mathiesen og Nikoline Knudsdtr.

I dette Ægteskab var der 2 Sønner (Ia46—Ib46).
Gift II 29/6 1890 i Asnæs K.4) med Jensine Frederikke Kristine Reesen.
Forlovere: Forpagter J. Hansen i Asnæs. L. Reesen, Blikkenslagermester i 

Kalundborg.
Hun er født 4/12 1849, døbt 5/5 1850 i Kalundborg K.5).
Hun er Datter af Kobbersmedemester Laurits Johs. Reesen og Karen 

Marie Jensen.
I dette Ægteskab er der 1 Søn (IIa46).

Ia46. Hakon Fischer.
Født 8/8 1880, døbt 12/9 i Asnæs K.4).
Faddere: Moderen. Landinspektør Petersen af Allerup pr. Holbæk, 

Murersvend Fred. Fischer6) og Barnets Fader.
Stod i Smedelære i Høve og i Maskinlære i Kalundborg. Arbejdede som 

Svend i Holbæk, Frankfurt, Kiel og København (Burmeister & Wain). Be- 
staaet Maskinistexamen og Tillægsprøven i Elektroteknik. Sejlede som 
Maskinmester i 4 Aar (1904—1908). Arbejdede som Elektriker hos Laurits 
Knudsen og som Rejsemontør 1909—1911 hos Brødrene Bendix. Blev 1911 
Assistent paa Slagelse Elektricitetsværk, lejede April 1913 Vordingborg gi. 
Jernstøberi & Maskinfabrik og købte det i 1919. Er fremdeles Maskin
fabrikant i Vordingborg.

Gift I 2/n 1913 i Asnæs K. med Anna Hansine Otilie Christensen.
Hun var født 14/2 1881 i Rudkøbing, døde 24/3 1917 og blev begr. 30/3 i 

Vordingborg.
Hun var Datter af Urmager K. Christensen i Rudkøbing.
I dette Ægteskab er der 3 Døtre (la!7—I c/).
Gift II 2/n 1918 i Næstved K. med Rosa Carla Hansa Vilhelmine 

Larsen.
Hun er født 19/8 1897 i Gaabense.
Hun er Datter af Inspektør (for Selskabet Absalon) Laurits Larsen i Vor

dingborg.
I dette Ægteskab er der 1 Søn og 2 Døtre (Ha!7—Ile/).

x) Brudgommens Stedfader. 2) Hallenslev Kb. 3) Rosk. Domk. Kb. 4) Asnæs Kb. 5) Kalund
borg Kb. 6) Farbroderen Frederik Ludvig F. (f65).
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Iax7. Karen Fischer født 20/8 1914.
Ib/. Kirsten Fischer født 8/10 1915.
I c/. Anna Fischer født 5/3 1917.
Ila!7. Grete Fischer født 1/11 1919.
Ilb!7. Jørgen Peter Fischer født 12/3 1921.
IIC!7. Else Fischer født 10/4 1924.

Ib46. Sigurd Fischer.
Født 12/4 1882, døbt 14/5 i Asnæs K.1), død 7/5 1898 paa Fred. Hosp. i 

Kbhvn., begr. 13/5 paa Asnæs Kgd.1).
Faddere: Moderen. Forp. Jens Hansen, Gaardejer Niels Jensen og Købm. 

P. Fischer2), alle af Asnæs.
IIa46. Bjarne Fischer.

Født 17/6 1891, hjeinmedøbt 17/7, fremb. 26/7 i Asnæs K.1).
Faddere: Forældrene. Kobbersmed Reesen3) i Kalundborg og Møller

Bryde4) i Tølløse.
Han er Lokomotivfører, boende i Kalundborg.
Gift I 10/12 1916 i Asnæs med Meta Zenia Jensen.
Hun var født 19/n 1889.
Hun var Datter af Bagermester i Asnæs A. P. Jensen og Emma Madsen. 
I dette Ægteskab er 1 Datter (Ia27).
Gift II 22/8 1919 i Kalundborg med Jenny Jensen.
Hun er født 11/6 1894 i Oddesund.
Hun er Datter af Overportør i Oddesund Syd S. Jensen og Maren Nielsen. 
I dette Ægteskab er 2 Sønner (II a27—IIb27).

Ia27. Emma Christine Fischer, født 7/10 1917.
IIa27. Johan Olfert Fischer, født */4 1925.
IIb27. Ernst Christian Fischer, født 5/9 1927.

e55. Camilla Christiane Fischer.
Født 5/4 1854, døbt 5/6 i Roskilde Domk.5).
Faddere: Skolelærer Fischers6) Hustru7) af Sigersted. Jomfru Fischer. 

Skolelærer Fischer6), alle af Sigersted. Henrik Fischer8), Snedkerlærling i 
Kbhvn.

Gift 18/6 1882 i Vallensved K. med Johannes Marcus Pedersen.
Forlovere: Lærer Petersen9) i Vallensved og Forstander Nielsen10), 

Hindsholm.

4) Asnæs Kb. 2) Faderen. 3) Morbroderen. 4) Frits Kristian Bryde, g. m. Fasteren Maren Sophie 
Fischer (a6B). 5) Rosk. Domk. Kb. 6) Farfaderen. 7) 2den Hustru. 8) Farbroderen Henrik Ernst
Theodor F. (Ig54). •) Edvard Simon Carl Petersen. 10) Morten Chr. Nielsen.



48

Han var født 5/2 18501), døde 23/10 1925, begr. p. Assistens Kgd. i Kbhvn.1).
Han var Søn af Sognefoged og Gaardejer i Lemming Peder Jensen Neder- 

gaard1) og Charlotte Sophie Lassen1).
Han tog Lærerexamen 18791) og var Lærer i Tingjellinge1), i Ferslev1) 

og i Faarup1).
I dette Ægteskab var der 2 Sønner og 2 Døtre1).

f55. Frederik Ludvig Fischer.
Født 3/x 18572).
Murersvend. Stod 1880 Fadder til Brodersønnen Hakon Fischer (Ia46). 

Rejste til Amerika, blev Farmer derovre og levede endnu ca. 1893, men der
efter hørte man intet til ham trods Eftersøgning.

Var gift og skal have haft mindst 2 Børn. 
g55. Jens Peter Fischer.

Født 27/n 1858, døbt 25/4 1859 i Roskilde Domk.3), død 27/4 1860.
Faddere: Jomfru Fischer af Sigersted. Skomagermester Hald og Træsko

mand Frederik Rasmussen, begge af Roskilde.
h55. Jens Peter Christensen Fischer.

Født 10/2 1860, døbt 29/4 i Roskilde Domk.3), død 3Q/Q 1874.
Faddere: Jomfru Lucie Marie Fischer4) af Set. Jørgensbjærg; Tømrer

svend Lars Hansen og Træskomand Frederik Rasmussen, begge af Roskilde.
k55. Vilhelmine Christiane Fischer.

Født 31/12 1861, døbt 6/4 1862 i Roskilde Domk.3).
Faddere: Jomfru Nicoline Fischer5) af Sigersted. Jmf. Lucie Marie Fi

scher4) af Roskilde. Snedkersvend Fischer6) af Sigersted og Tømrermand 
Lars Hansen af Set. Jørgensbjerg.

Gift 7/6 1882 i Roskilde Domk.3) med Carl Julius Jørgensen.
Han er født 25/7 1857 i Taastrup.
Han er Søn af Banemester Rasmus J. og Christiane Hemmingsen.
Han er Postmester i Herning. R. af Db.
I dette Ægteskab er der 3 Sønner og 3 Døtre, som ved Navneforandring 

antog Navnet Elm.
155. Lucie Marie Fischer.

Født 12/3 1864, døbt 24/7 i Roskilde Domk.3).
Faddere: Jmfr. Cathrine Hansen7) af Liunge. Jmfr. Nicoline Fischer5) af

Meddelt af Sønnen, Overlærer Aage Pedersen i Marstal. 2) Formentlig født i Roskilde og døbt 
sst.; men hans Daab er ikke fundet i Rosk. Domk. Kb. 3) Rosk. Domk. Kb. 4) Fasteren Lucie 
Marie (Ih64). 5) Fasteren Nicoline Severine F. (Ip54). ®) Formentlig Farbroderen Peter Severin (In54). 
7) Formentlig identisk med Mette Gath. H. fra Lynge Sg., der blev g. m. Farbroderen Peter Severin 
F. (In54).
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Sigersted. Snedkersvend P. S. Fischer1) sst. Smed Hans Hansen af (Navnet 
utydeligt).

Gift 11/10 1882 i Roskilde Domk.2) med Martin Sandberg Hermansen.
Han var født 9/8 1856 i Haraldsted Sg., blev hjemmedøbt 9/8 1856 og frem- 

baaret i Haraldsted K. d. 5/9 1856, døde 24/4 1912 og blev begr. 1/5 i Tølløse3).
Faddere: Barnets Moder. Bageriforpagter Aschengren, Bagersvend Bech, 

begge af Ske, og Gartner Davidsen af Skjoldenæsholm.
Han var Søn af Bager og Høker Søren Hermansen i Ske (Haraldsted Sg.) 

og Karen Eriksen (f. ca. 1821).
Han var Bagermester i Tølløse.
I dette Ægteskab var 18 Børn. 

m55. Ernestine (Ernesta) Christiane Fischer.
Født 5/4 1866, døbt 12/8 i Roskilde Domk.2).
Faddere: Jomfru Fischer i Sigersted. Drager N. Mathiesen og Tømrer

svend Lars Hansen, begge af Roskilde.
Gift 23/10 1892 i Set. Jacobs K. i Kbhvn. med Christian Lillegaard 

Eriksen.
Han er født 25/x 1868 i Svendborg, døbt 29/3 i Vor Frue Kirke.
Han er Søn af Høker Jørgen Eriksen og Hustru Karen Hansen.
Han er Aviskiosk-Holder i Kbhvn.
I dette Ægteskab er der 4 Sønner og 1 Datter.
Hendes Datter Inger er adopteret af Møller Frits Kristian Bryde (gift med 

Mosteren Maren Sophie Fischer (a55)) og har antaget Navnet Bryde.

Ig54. Henrik Ernst Theodor Fischer (se Side 41).

Født 16/3 1833, hjemmedøbt 17/4, fremb. 28/7 i Gjørslev K., død 1895, begr. 
17/n Paa St. Hans Hosp. Kgd.

Lærte Snedkerfaget og kom som ung til København, hvor han arbejdede som 
Modelsnedker paa forskellige Jernstøberier.

Stod Fadder 1851 til Broderdatteren Nicoline Severine F. (c55) og betegnes da 
som Tømrerlærling og boende i Sigersted. Stod Fadder 1853 til Brodersønnen 
Jørgen Peter F. (d55) og 1854 til Broderdatteren Camilla Christine (e55) og kaldes 
da Snedkerlærling af København. — Led af Epilepsi og blev ret tidlig arbejds- 
udygtig. Sin sidste Tid opholdt han sig paa Set. Hans Hosp. Han kunde ligesom 
sin Fader blive meget heftig.

Gift 20/x 1861 i Frelsers K.4) med Laura Christiane Kofoed.

Farbroderen Peter Severin F. (In64). 2) Rosk. Domk. Kb. 3) Tølløse Kb. 4) Vor Frelsers Kb.
7
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Hun var født ca. 1834, døde 1917 og blev begr. 9/7 paa Bispebjerg Kgd. (83 
Aar gi.).

I dette Ægteskab var der 3 Sønner og 5 Døtre (a75—h75). 
a75. Nicoline Dorthea Fischer.

Født 15/6 1857, døbt 13/6 1858 i Frelsers K.1), død 23/2 1870, begr. 27/2.
Faddere: Glarmester Holms Hustru, St. Annagade 147. Pigen Emilie Ko- 

foed, Dronningensgade 258.
b75. Laura Henriette Fischer.

Født 4/n 1858, døbt 2Q/1 1861 i Frelsers K.1), død 6/8 1922, begr. 13/8 paa 
Søllerød Kdg.

Faddere: Forældrene.
Stod Fadder 1873 til Broderen Ærnst Christian F. (h75) og boede da Nørre- 

brogade 14.
Tjente som ung hos Komponisten Prof. A. H. Winding, til hvis Familie 

hun vedblev at staa i et varmt Venskab. — Havde som sine Søskende et liv
ligt og gemytligt Temperament og som disse Tilbøjelighed til Hidsighed.

Gift 26/2 1882 i Set. Jakobs K.2) med Jens Henrik Hansen.
Han var født 2% 1849, døde 5/x 1933 og blev begr. 11/1 paa Søllerød Kgd.
Han var Søn af Skovfoged Hans Peter Hansen og Johanne Hoffmann.
Han var Skrædder, senere Detailhandler.
I dette Ægteskab var der 2 Sønner og 4 Døtre. 

c75. Carl Vilhelm Motzfeld Fischer.
Født 25/3 1861, døbt 7/7 i Frelsers K.1), død 6/11 1914, begr. p. Bispebjerg 

Kgd.
Faddere: Moderen og Pigen Camilla Nielsine Kofoed, St. Annagade 7.
Var i Grov- og Beslagsmedelære paa Møen, senere Maskinsmed hos Bur

meister & Wain. Var derefter Detailhandler i Kbhvn. og sidst Restauratør 
(»Transwaal« paa Nygaardsvej).

Han var livlig og spøgefuld, god og hjælpsom, men havde Slægtens heftige 
Temperament.

Gift 15/9 1882 i Set. Johannes K.3) med Ludovika Sophie Ludvigsen.
Hun var født 9/5 1860, døde 17/10 1922 og blev begr. paa Bispebjerg Kgd.
Hun var Datter af Jernhandler Ludvig L. og Marie Kristine Ingerslev.
I dette Ægteskab er der 4 Sønner og 1 Datter (a56—e56). 

a56. Henry Christian Emil Fischer.
Født 25/3 1883, døbt 3/6 i Set. Jacobs K.2).
Faddere: Motzfeld4), Stentrykker Ludvigsen og Hustru.

x) Vor Frelsers Kb. 2) Set. Jacobs Kb. 3) Set. Johannes Kb. 4) Muligvis Peter Motzfeld til 
L. Svenstrup eller en nær Slægtning af denne.
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Overtog efter Faderens Død Restaurationen paa Nygaardsvej.
Gift 11/2 1912 i Sions K. i Kbhvn. med Christine Laurine Jørgensen. 
Hun er født 23/x 1885 i Sæby.
Hun er Datter af Boelsmand Jens Peter Jørgensen og Karen Marie Jensen. 
I dette Ægteskab er der 1 Datter (a37).

a37. Ellen Marie Fischer, født 11 /5 1912, døbt 19/5 i Rigshospitalets K.

b56. Aage Carl Fischer.
Født 10/5 1885, døbt 7/6 i Set. Johannes K.1), død 1923, begr. 18/7 paa 

Bispebjergs Kgd.
Han var Tjener.
Gift 30/10 1917 i Sions K. med Thora Ingenie Hansen.
Hun er født 6/12 1893.
Hun er Datter af Arbejdsmand Hans P. Hansen og Karen Marie Hansen. 
I dette Ægteskab er der 1 Søn og 2 Døtre (a47—c47).

a47. Scherly Marie Sophie Fischer, født 10/8 1913, døbt 2/8 1914 i Sions K. 
b47. Katy Fischer., født 23/2 1916, døbt 26/3 i Rigshospitalets K. 
c47. Svend Aage Fischer, født 13/3 1918, døbt 20/10 i Sions K.

c56. Carl Fischer.
Født 10/1 1889, hjemmedøbt 9/3, fremb. 27/10 i Set. Jakobs K.2).
Han er Vognmand i København. Ugift.

d56. Marie Laura Fischer.
Født 19/10 1892, døbt 19/2 1893 i Set. Jacobs K.2).
Gift 14/8 1912 i Sions K. med Aksel Nicolai Hansen.
Han er født 28/3 1888.
Han er Søn af Købmand Hans Peter Hansen og Ane Cathrine Larsen. 
Han er Statsbanefunktionær.
I dette Ægteskab er der 2 Sønner.

e56. Ludvig Thorkild Fischer.
Født 3/7 1894, døbt 7/10 i Set. Jakobs K.2).
Han er Vognmand i Herstedøster ved Glostrup.
Gift 21/9 1919 i Sions K. med Karen Frederikke Jenny Jensen. 
Hun er født 27/6 1900.
Hun er Datter af Arbejdsmand Hans Jensen og Karen Marie Jørgensen. 
I dette Ægteskab er der 2 Sønner (a57 og b57).

r) Set. Johannes Kb. a) Set. Jacobs Kb.
7*
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a57. Thorkild Emil Motzfeld Fischer, født 12/10 1919, døbt 22/3 1920 i Sions K. 
b57. Egon Motzfeld Fischer, født 17/4 1924, døbt 6/7 i Glostrup K.

d75. Camilla Mathilde Margrethe Fischer.
Født 29/6 1863, døbt 13/9 i Frelsers K.1), død 21 /12 1864, begr. 25/121)-
Faddere: Moderen og Pigen Mathilde Kofoed, Torvegade 7. 

e75. Camilla Margrethe Christine Fischer.
Født 10/8 1865, døbt 15/4 1866 i Frelsers K.1), død 11/10 1866, begr. 17/101).
Faddere: Murerf. Nielsens Hustru Maren, Nørrebros Louisegd. 10. Jomfru 

Camilla Kofoed, Set. Annagd. 7.
f75. Jørgen Peter Nicolai Fischer.

Født 8/2 1868, døbt 10/5 i Frelsers K.1).
Faddere: Jomfr. Camilla Kofoed, Set. Annagd. 7. Jomfr. Camilla Fischer, 

Set. Hansgade 10.
Var Landmand og rejste i 1887 over til Familien i Australien2). Han blev 

uenig med denne, forlod Egnen og har senere ikke været til at opspore.
g75. Camilla Severine Fischer.

Født 15/8 1870, døbt 29/5 1871 i Frelsens K.1), død 1895, begr. 14/7 paa 
Brønshøj Kgd.

Faddere: Murerf. Nielsens Hustru Maren, Prins Jørgensgd. 10. Jomfr. Ca
milla Kofoed, Set. Annagd. 7.

Kom i sin Barndom paa det Ipsenske Børnehjem p. Gr. af smaa Forhold 
i Hjemmet. Efter sin Konfirmation kom hun ud at tjene og var længe i sine 
Pladser. »Hun var et livsglad og godt Menneske og i Modsætning til sin nær
meste Slægt absolut fri for det hidsige Temperament.« — Hun døde i Barsel
seng paa Hosp.

Gift 21/2 1892 i Set. Mathæus K. med Marius Petersen-Kloster.
Han var født 15/2 1861, er formentlig død.
Han var Søn af Peter Kloster Christensen og Elisabeth Kathrine Jensen.
Han var Prokurist i København.
I dette Ægteskab var der ingen Børn. 

h75. Ernst Christian Fischer.
Født 17/4 1873, døbt 27/7 i Vor Frelsers K.1).
Faddere: Sypige Camilla Kofoed, Set. Annagade 7. Laura Fischer3), Nørre- 

brogade 14.
Stod i Malerlære i Ringsted (hvor Forældrene en Tid boede hos Faderens 

Søster Othelia g. m. Skomagermester Ole Hansen), senere i København, 
hvor han derefter etablerede sig som Mester og en Tid havde en meget be-

Vor Frelsers Kb. 2) Jfr. Side 42. 3) Søsteren Laura Henriette F. (b75).
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tydelig Forretning. Flyttede derfra til Svinninge ved Holbæk. Har siden 1910 
ernæret sig ved at male Billeder. Er nu bosiddende i Trørød pr. Vedbæk.

Gift 10/7 1898 med Jensine Sophie Hansen.
Hun er født 1/9 1874 og er Datter af Saddelmager Ferd. Hansen og Emilie 

Marie Ytting.
I dette Ægteskab er der 3 Sønner og 2 Døtre (a66—e66). 

a66. Karla Emilie Laura Fischer.
Født 12/9 1898, døbt 13/10 1899 i Bethlehems K.
Gift 16/n 1921 i Søllerød K. med Einer Peter Jørgensen.
Han er født 16/n 1896.
Han er Søn af Arbejdsmand Ole Jørgensen og Ane Marie Franciska Ras

mussen.
Han er Portør ved Statsbanerne, boer i København.
I dette Ægteskab er 1 Søn og 2 Døtre.

b66. Erna Harriet Jensine Fischer.
Født 24/n 1899, døbt 28/12 1900 i Kapernaums K.
Gift 16/5 1921 i Søllerød K. med Adser Chr. Lodberg Jacobsen. 
Han er født 21/6 1893.
Han er Søn af Maskinmester Jacob Adser J. og Jensine Kristine Lodberg. 
Han er Assistent i Det forenede Dampskibs-Selskabs Revision, boer i

København.
I dette Ægteskab er der 2 Sønner. 

c66. Ernst Jørgen Peter Fischer.
Født 30/4 1904, døbt 21 /8 i Kapernaums K.
Er Arbejdsmand, boer i København.
Gift med Anna Henriette Andresen.
Hun er født 8/8 1899 og er Datter af Formand Niels Andersen og Hustru 

Nielsigne.
d66. Svend Aage Vilhelm Motzfeldt Fischer.

Født 29/? 1907, døbt 15/3 1908 i Brorsons K.
Han er Incässator. Ugift, boer i København.

e66. Knud Viggo Theodor Fischer.
Født 22/3 1909, døbt 8/8 i Svinninge K.
Han er Kok ved det franske Spisevognsselskab med Station i Aalborg. 
Ugift.
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In54. Peter Severin Fischer (se Side 43).

Født 29/n 1838, hjemmedøbt, fremb. 3/3 1839 i Gjørslev K., død 15/2 1898, begr. 
20/2 p. Brønshøj Kgd.

Det var formentlig ham, der 1861 stod Fadder til Broderdatteren Vilh. Chri
stiane (k55) og sikkert ham, der 1864 stod Fadder til Broderdatteren Lucie Marie 
(155); ved begge Lejligheder betegnes han som værende af Sigersted.

Han var udlært Snedker, og det var hans Hensigt straks efter sit Bryllup at ud
vandre til Amerika; men Planen blev opgivet, og han byggede sig et Hus i Tops
høj1), som han kaldte »Det lille Amerika«. Her ernærede han sig som Snedker 
og blev ca. 1873 Skovløber i Suscrup Skov1). Omkring 1880 flyttede han til Kø
benhavn (Utterslev), hvor han oprettede en Købmandsforretning (Frederiksunds- 
vej 9).

Han var en lille og corpulent, livlig og gemytlig Mand men med Tilbøjelighed 
til at blive heftig.

Gift 22/12 1865 i Sigersted K.2) med Mette Cathrine Hansen.
Hun var født 26,/9 1836, døbt 29/10 i Broby K.3), døde 1915 og blev begr. 5/3 

p. Brønshøj Kgd.
Faddere: Mette Jensdatter hos Gdm. Hans Pedersen i Steenstrup, Sognefoged 

Peder Frederiksen, Gdm. Jens Christiansen og Gaardbestyrer Lars Petersen, alle 
heraf Braaby (Broby).

Hun var Datter af Saddelmager Hans Hansen i Stenstrup1) (ea. 1799—1851) og 
Dorthe Poulsdatter (ca. 1810—1892).

Efter Mandens og Sønnernes Død realiserede hun Forretningen i Utterslev og 
flyttede til Sorø.

I dette Ægteskab var der 2 Sønner og 1 Datter (a85—c85).
a85. Jørgen Peter Fischer.

Født 8/8 1866 i Lynge Topshøj, døbt 2/9 i Lynge K.4), død 1900, begr. 20/9 
paa Brønshøj Kgd.

Faddere: Gdm. Niels Jørgensens Datter Thrine af Suserup1). Gdm. Niels 
Jørgensen af Suserup1), Møller Jappe af Kongskilde1) samt Faderen selv.

Stod i Handelslære i Slagelse, var senere Commis i København. Rejste 
ca. 1890 til Argentina, kom et Aars Tid efter hjem og giftede sig, hvorefter 
Parret bosatte sig i Beltran ved San Jago i Argentina. — Her ernærede han 
sig som Købmand og Brændselsleverandør til Jernbanen i Distriktet indtil 
1896, da han rejste tilbage og overtog Faderens Forretning i Utterslev, men 
døde faa Aar efter.

2) Lynge Sg. 2) Ifølge Kb.-indførelsen i Lynge er han viet i Sigersted, men Vielsen findes hverken 
indført i Sigersted eller Bringstrup Kb. 3) Broby Kb. (Alsted Hd.). 4) Lynge Kb.
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Gift 12/8 1891 i Set. Johannes K.1) med Henriette Mathilde Mortensen.
Hun er født 19/6 1868 i København, døbt 26/7 i Frue K.2).
Faddere: Værtshusholder Søndergaard med Hustru og Barnets Forældre.
Hun er Datter af Gæstgiver Lars Mortensen, »Hvide Svane« i Studie

stræde i København, (1820—1879) og Maren Jensen (1827—1895).
I dette Ægteskab er der 3 Sønner og 1 Datter (a76—d76). 

a76. Enrique Fischer.
Født 3/6 1892 i Argentina, hjemmedøbt, fremstillet 8/4 1898 i Kapernaum K. 

i Kbhvn.
Grundlægger af Dansk Engelsk Lakrits Fabrik i Glostrup og Direktør 

siden 1920.
Gift 15/6 1923 i Frue K. i Kbhvn. med Cand. phil. Elisabet (Bibbi) 

Kyhl.
Hun er født 19/7 1896.
Hun er Datter af Isenkræmmer Rasm. Peter Kyhl (født 1860) og Alma 

Frederikke Kristine Larsen (født 1864)3).
I dette Ægteskab er 1 Søn og 1 Datter (a67 og b67). 

a67. Jørgen Kyhl Fischer, født 5/1 1926, døbt 28/2 i Set. Jakobs K. i Kbhvn. 
b67. Birgit Kyhl Fischer, født 2/n 1929, døbt 26/4 1930 i Set. Jakobs K. i Kbhvn.

b76. Eleonora Katarine Maria Fischer.
Født 14/3 1894 i Argentina, hjemmedøbt, fremstillet 8/4 1898 i Kapernaums 

K. i Kbhvn.
Gift 2/j 1921 i Ansgar K. i Kbhvn. med Ingiald Dankvard Alberto 

Muller.
Han er født 10/7 1893 i København.
Han er Søn af Malermester Christian Edmund Albert M. og Dagmar Vil- 

helmine Rasmussen.
Han er Malermester i Kbhvn.
I dette Ægteskab er der 1 Datter. 

c76. Carl Axel Fischer (Tvillingbroder til den følgende).
Født 29/9 1897, hjemmedøbt 6/12, fremb. 8/4 1898 i Kapernaums K. i Kbhvn.
Fabrikmester ved Dansk Engelsk Lakrits Fabrik i Glostrup siden 1920.
Ugift.

d76. Peter Emil Fischer (Tvillingbroder til den foregaaende).
Født 29/9 1897, hjemmedøbt 6/12, død 5/x 1898, begr. 9/4 paa Brøndshøj Kgd.

r) Set. Johannes Kb. 2) Frue Kb. 3) Søster til Ida Olga Marie Larsen g. m. Hans Ernst Ghr. 
Severin Fischer (b85).
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b85. Hans Ernst Christian Severin Fischer.
Født 7/12 1868 i Lynge Topshøj, døbt 7/2 1869 i Lynge K.1), død 1901, 

begr. 20/g p. Brønshøj Kgd.
Faddere: Moderen. Gdm. Hans Jensen, Topshøj2). Træskomand Niels 

Hansen i Suserup2) og Barnets Fader.
Var i Handelslære hos Købm. Peter Fischer (hører ikke til denne Slægt) 

i Slagelse. Blev ca. 1890 Rejsende for A. C. Gamél i Kbhvn. Nedsatte sig 
senere som Købmand i Kbhvn., var Medindehaver af en Cigarfabrik »Buchter 
& Fischer« i Kbhvn. og overtog i 1900 Broderen Jørgen Peter F.’s Forretning 
i Utterslev, men døde kort efter af Tuberculose.

Gift 21/5 1890 i Set. Mathæus K. i Kbhvn. med Ida Olga Marie Larsen3).
Hun er født 17/2 1868, døbt 21 /6 i Set. Mikkels K. i Slagelse4).
Faddere: Barnets Moder, dets Moster Murmester Reinhardts Hustru Stine. 

Handskemager Neuschwang. Saddelmager Jørgensen. Barnets Fader.
Hun er Datter af Snedkermester Ditløv Rasm. Fr. Larsen i Slagelse (1837— 

1914) og Sophie Marie Emilie Sønderup (1835—1886).
I dette Ægteskab er der 3 Sønner og 1 Datter (a86—d86). 

a86. Viggo Jørgen Peter Fischer.
Født 25/8 1889, døbt 8/9 i Set. Mathæus K.5) i Kbhvn.
Faddere: Forældrene. Forvalter Jørgensen, Nordruplund. Isenkræmmer 

Kyhl og Hustru6).
Han er Repræsentant, boende i Brønshøj.
Gift 1/8 1914 i Ballerup K. med Inga Hansen.
Hun er født 1/9 1893 i Flensborg.
Hun er Datter af Fotograf Thomas Pedersen-Hansen og Anna Sophie 

Meyer.
I dette Ægteskab er 2 Sønner og 1 Datter (a77—c77). 

a77. Poul Vitus Emery Fischer, født 4/6 1917, døbt 1/8 i Ballerup K., død 6/9 1917. 
b77. Lily Ramsing Fischer, født 20/4 1918, døbt 20/5 i Ballerup K.
c77. Preben Ramsing Fischer, født 20/4 1921, døbt 22/5 i Ballerup K.

b86. Poul Ramsing Fischer.
Født 16/8 1893, døbt 17/9 i Frederiksberg K.7).
Typograf (Sætter) i Bianco Lunos Bogtrykkeri i København. Har udført 

nærværende typografiske Arbejde.
Gift 17/5 1914 i Frihavns K. med Agnes Sofie Kathrine Larsen.
Hun er født 9/6 1897.

x) Lynge Kb. 2) Lynge Sg. 3) Søster til Alma Fred. Kristine Larsen (jfr. Note 3 Side 55). 4) Set. 
Mikkels Kb. 6) Set. Mathæus Kb. 6) Barnets Moster. 7) Frederiksberg Kb.
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Hun er Datter af Maskinmester Hans Peter Chr. Larsen og Karen Marie 
Nielsen.

I dette Ægteskab er 1 Søn (a87).
a87. Ernst Ramsing Fischer, født 2/9 1914, døbt 17/4 1915 i Luthers K. i Kbhvn. 

Typograf (Trykker) i København.

c86. Eleonora Emilie Katrine Fischer.
Født n/2 1895, døbt 28/4 i Frederiksberg K.1).
Gift 20/7 1913 i Nazareths K. i Kbhvn. med Holger Julius Hansen. 
Han er født 16/7 1891.
Han er Søn af Carl Andreas Hansen og Marie Julie Sophie Johansen. 
Han er Skjortefabrikant, boende i Brønshøj.
I dette Ægteskab er der 3 Sønner og 2 Døtre.

d86. Peter Severin Ramsing Fischer.
Født 4/7 1899, døbt 24/9 i Ordrup K.
Mejerist. F. t. Forvalter, boende i Birkerød.
Gift 22/10 1921 i Blovstrød K. med Inger Elisabeth Johanne Chri

stensen.
Hun er født 6/12 1899 i Hørsholm.
Hun er Datter af Formand Jens Johan Christensen og Christine Hansen. 
I dette Ægteskab er der 2 Sønner og 1 Datter (a97—c97).

a97. Helge Ramsing Fischer, født 7/3 1922, døbt 14/4 i Birkerød K.
b97. Birthe Ramsing Fischer, født 20/5 1923, døbt 12/8 i Blovstrød K. 
c97. Poul Ramsing Fischer, født 14/10 1925, døbt 22/n i Ballerup K.

c85. Eleonora Emilie Nicoline Fischer.
Født 5/9 1872 i Lynge Topshøj, døbt 7/10 i Lynge K.2), død 1882, begr. 23/4

paa Brønshøj Kgd.
Faddere: Barnets Fader og Moder. Snedkersvend Frederik Sommer Jør

gensen, Liunge og Gaardejer Hans Clausen i Borød3).

x) Frederiksberg Kb. 2) Lynge Kb. 3) Pedersborg Sg.
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— Søren Johan, Katheket 25.

Holst. Hans, Skolelærer 17.
— Mette Pouline f. Fischer 16 f. 

Hornemann. August Ferdinand, Præst 22. 
Hyll. Søren, Skoleholder 10.
Hyltzberg(-borg?). Henrich 12.
— Maren 132.

Høvinghof. Peter Vilhelm, Mølleejer 82. 112. 
Høyland. Eskil, Præst 35.
Ingerslev. Marie Kristine 50.
Ipsen. Christen 32.
— Maren f. Hansdatter 32.

Jacobsen. Assistent 32.
— Brygger 32.
— Adser Chr. Lodberg, Assistent 53.
— Cathrine Marie f. Fischer 31 f.
— Elisabeth Cathrine 31.
— Engelbreth, Arvefæster 32.
— Erna Harriet Jensine f. Fischer 53.
— Hans, Gaardmand 20.
— Jacob Adser, Maskinmester 53.
— Jens, Gaardmand 20.
— Jensine Kristine f. Lodberg 53.
— Johanne 30.
— Ludvig, Ingeniørkaptain 32. 33.
— Peder, Forpagter 32.

Jacques. Opal 38.
Jappe. Møller 54.
Jensen. A. P., Bagermester 47.
— Anders af Burgaarde 10.

Jensen. Christen 10.
— Elisabeth Kathrine 52.
— Emma f. Madsen 47.
— Hans, Arbejdsmand 51.
— Hans, Gaardmand 56.
— Jacob, Sognefoged 20.
— Jenny 47.
— Karen Frederikke Jenny 51.
— Karen Marie 46.
— Karen Marie f. Jørgensen 51.
— Kirsten af Burgaarde 9.
— Maren 55.
— Maren f. Nielsen 47.
— Meta Zenia 47.
— Mette 54.
— Mette Marie af Sejet 14.
— Niels, Gaardmand 47.
— Ole, Gaardmand 41.
— S., Overportør 47.
— Sidsel f. Fischer 10.
— Trine Elisabeth 26.
— Zidsel f. Fischer 10.

Jespersen. Forvalter 18.
Johansen. Marie Julie Sophie 57.
Johnsen. Jacobine 43.
Jørgensen. Forvalter 56.
— Saddelmager 56.
— Ane Marie Franciska f. Rasmussen 53.
— Astrid, Frøken 28.
— Carl Julius, Postmester 48.
— Christiane f. Hemmingsen 48.
— Christine Laurine 51.
— Ejnar Peter, Portør 53.
— Frederik Sommer, Snedkersvend 57.
— Gerda, Frøken 28.
— Jens i Stenmagle 24.
— Jens Fred. Harald, Distriktslæge 28.
— Jens Peter, Boelsmand 51.
— Johanne Caroline Petrine f. Sonder- 

burg 282.
— Jørgen Frederik, Overlæge 283. 29.
— Kaja, Skolebestyrerinde 372.
— Karen Marie 51.
— Karen Marie f. Jensen 51.
— Karla Emilie Laura f. Fischer 53.
— Niels, Gaardmand 54.
— Ole, Arbejdsmand 53.
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Jørgensen. Rasmus, Banemester 48.
— Rasmus, Gaardmand 24.
— Thora Johanne Cathrine 28.
— Thrine af Suserup 54.
— Vilhelmine Christiane f. Fischer 48.

Kaarsberg. Jens Dons, Præst 41.
Kahlen. Fattigkasserer 25. 29.
— Tømrermester 25. 29.

Kampmann. Adith, Godsforvalter 36.
— Conrad, Kaptain, Sløjdinspektør 36.
— Ellen Cecilie Christine f. Fischer 36.
— Marie Louise f. Richter 36.
— Olfert Viggo Fischer 36.

Kellner. Frue 29.
Kirketerp. Johannes 20.
Kjeldsen. Jens i Kragelund 20.
Knudsen. Morten i Vinding 14.
— Nikoline 46.

Kofoed. Camilla Nielsine 50. 524.
— Emilie 50.
— Karen Kirstine 22.
— Laura Christiane 49.
— Mathilde 52.

Kongsbach. Hans 13.
Kracke. Sabine, Enkefrue 38.
Krog. Niels i Velling 9. 10.
Kyhl. Alma Frederikke Kristine f. Larsen

55. 56.
— Elisabeth (Bibbi) 55.
— Rasmus Peter, Isenkræmmer 55. 56.

Langballe. Dorthe 14. 15.
— Peder 14.
— Søren 15.

Lange. Dyrlæge 39.
— Johanne, Frue 39.

Larsen. Jomfru fra Falslev 19. 20.
— Agnes Sofie Kathrine 56.
— Alma Frederikke Kristine 55. 56.
— Anders, Gaardmand 342.
— Ane Cathrine 51.
— Anna Elisab. Christine 16.
— Anna Victoria 28.
— Ditløv Rasmus Frederik, Snedker

mester 56.
— Erich, Møller 142. 153. 162.
— Eva Dorthea 33.

Larsen. Hans Peter Christian, Maskinmester
56.

— Ida Olga Marie 55. 56.
— John M., Handelsrejsende 37.
— Karen Marie f. Nielsen 56.
— L., Tømmerhandler 332.
— Lars, Gaardmand 41.
— Laurits, Inspektør 46.
— Petra 37.
— Rosa Carla Hansa Vilhelmine 46.
— Sophie Marie Emilie f. Sønderup 56.
— Stine 56.
— Søren i Bryrup 102.

Lassen. Charlotte Sophie 48.
— Palle Møller, Fabrikejer 8. 11. 

Laursen. Anna f. Christensdatter 41.
— Lars i Bryrup 10.
— Maren 41.
— Niels, Gaardmand 41.
— Rasmus, Sognefoged 412.

Leck. Christine Marie f. Wollesen 363. 38.
— Josephine Petrea 35.
— Peder, Møller 36.

Lillelund. Jomfru 20.
— Ane Kirstine f. Stumph 20. 21.
— Emilie Marie f. Fischer 21. 27.
— Johan Frederik (Frits), Grosserer 21.

27.
— Olivia Dorthea Kirstine 21. 27.
— Peter, Skolelærer 20. 21.

Lindberg. Aaste 23.
— Anne Cathrine Elisabeth f. Hansen 23.
— Charlotte Amalie f. Fischer 23.
— Jacob Christian, Præst 23.
— Jørgen Emil, Præst 23.

Linge. Hedvig Wilhelmine 30.
Lodberg. Jensine Kristine 53.
Lorentzen. Consumptionsbetjent 20. 
Ludvigsen. Stentrykker 50.
— Ludovika Sophie 50.
— Ludvig, Jernhandler 50.
— Marie Kristine f. Ingerslev 50.

Lund. Karen Larsdatter 9.
Läk. Agnes Sophie f. Fischer 37.
— Knud Ejnar, Disponent 37. 

von Løwenhielm. Frue 45.
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Madsen. Emma 47.
Mathiesen. Christentze 11. 12.
— Karen Sophie 45.
— Melchior 10. 112.
— Niels, Portør 46. 49.
— Nikoline f. Knudsdatter 46.

Matras. Hans David, Skolelærer 27. 
Matthies. Alice Johanne Auguste 34.
— Friedrich Heinrich, Købmand 34.
— Johanne Auguste f. Spitzbarth 34.

Megus. Frideric, Fabrikant 28.
— Karen Lily f. Fischer 28.

Meyer. Jordemoder 192.
— Anna Sophie 56.

Michelsen. Else Mynster f. Fischer 29.
— Margrethe f. Pedersen 29.
— N. C. C., Bogholder 29.
— Sophus Chr. Valdemar, Direktør 29.

Miller. Lucie Marie f. Fischer 41 f.
— Mat., Landbruger i Australien 42.

Mogensen. Skipper 34.
— Fr., Vognmand 34.

Mortensen. Mægler 39.
— Anna Christine f. From 13. 14.
— Henriette Mathilde 55.
— Jens i Aastrup 13 f. 142.
— Lars, Gæstgiver 55.
— Maren f. Jensen 55.

Motzfeldt. Andrea Tilline f. Teilmann 35.
— Hanne Nicoline Luise f. Fischer 21. 

35. 41.
— Peter, Proprietær 16. 21. 35. 43. 50.
— Søren, Proprietær 21. 32. 35.

Mulvad. Hr. 22.
»Muurmand«, Jens 8.
Muller. Christian Edmund Albert, Maler

mester 55.
— Dagmar Vilhelmine f. Rasmussen 55.
— Eleonora Katarina Maria f. Fischer 55.
— Ingiald, Malermester 55.
— Lucie Marie f. Fischer 41 f.
— Mat., Landbruger i Australien 42.

Møhi. Chr. Patermann, Cand. philol. 25. 
Møller (ogsaa Stilling).
— Erich se Larsen.
— Fridrich i Bryrup Ml. 10. 14. 15a.

Møller. Hans 16.
— Hans Peter i Kloster Ml. 16.
— Palle se Palle M. Lassen.
— Søren 11.
— Søren Pedersen 8. 10. 112. 13.

Mønster. Sara, Frøken 38.
»Nagelsmid«. Jacob 11.
Nebor. Peter 12.
Nedergaard. Charlotte Sophie f. Lassen 48.
— Peder Jensen, Sognefoged 48.

Neergaard. Jomfru 32.
de Neergaard. Anna Joachimine f. Qvist- 

gaard 322.
— Johan Thomas, Godsejer 32.

Neuschwang. Handskemager 56.
Nielsen. Murerformand 52 2.
— Anna Margrethe 27.
— Bertel, Gaardmand 342.
— Jens i Keitum 27.
— Johan Peter, Skovfoged 26.
— Karen Marie 56.
— Maren 47.
— Maren 52.
— Marie f. Heegaard 26.
— Morten Chr., Højskoleforstander 47.
— Peder i Sej et 152.
— Peder, Gaardmand 41.
— Rasmus fra Aarhus 112.
— S., Gæstgiver 45.
— Tørber 40.

Nissen. Isa Inger Kathrine 37.
— Peter Hansen Rhode, Købmand 37.
— Ulrikka Regina f. Ocklund 37.

Nyholm. Anna 38.
Nørgaard. Anna Sophie f. Fischer 39.
— Per, Vicevært 39.

Nørregaard. Severin Christian, Præst 20. 
Ocklund. Ulrikka Regina 37.
Olsen. Enkemadam 43.
— Birthe f. Frederiksdatter 42.
— Dorthe Marie f. Stumph 20.
— Hans, Skolelærer 422. 43.
— Iver, Skovfoged 20.
— Jens, Sognefoged 41. 422.
— Kr., Skolelærer 43.
— Marie 25.
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Olsen, Søren af Onegærde 27.
— Thrine 43.

Pagh. Madam 40. 44. 45.
— Emilie 35.

Peters. Ane Marie 15.
Petersen. Koffardikaptain 35.
— Landinspektør 46.
— Skolelærer 23.
— Aage, Overlærer 48.
— Ane Marie 44.
— Anna Victoria f. Larsen 28.
— Camilla Christine f. Fischer 47.
— C(arsten?), Klokker 25.
— Catharina 22.
— Edvard Simon Carl, Lærer 47.
— Frederik, Væver 44.
— Fred. Ferdinand, Bogholder 30.
— Frederikke 43.
— Hans 13.
— Inger Kirstine f. Pedersdatter 44.
— Jacob, Husmand 44.
— Jens fra Wissing Kloster 10.
— Johanne Frederiksdatter 44.
— Johannes Henrik, Maskinist 28.
— Johannes Marcus, Lærer 47.
— Kirstine 19.
— L., Værtshusholder 45.
— Lars, Gaardbestyrer 54.
— Margrethe 29.
— Møntine 31. 39. 40.
— Olga Albertine Victoria 28.
— Peder i Burgaarde 10.
— Peder i Hjelmsømagle 44.
— Sidsel 9.
— Søren 8. 10. 112. 13.

Petersen-Hansen. Anna Sophie f. Meyer 56.
— Thomas, Fotograf 56.

Petersen-Kloster. Camilla Severine f. Fischer
52.

— Marius, Prokurist 52.
Plum. Kaptain 232.
Poulsdatter. Dorthe 54.
Pætges. Axel Chr. H., Prmltn. 38.
Quist. Jomfru 20. 21. 33. 35.
— Catharina Elisabeth 18.

Qvistgaard. Ane Marie 32.

Qvistgaard. Anna Joachimine 322.
— Elisabeth Cathr. f. Jacobsen 31. 32. 33.
— Elisabeth Margrethe 41.
— Jens 322.
— Johan 32.
— Jørgen, Godsejer 31. 32. 33.
— Lise se Elisabeth Margr.
— Lucie Marie 31.
— Morten, Godsejer 35. 41. 42. 43.
— Niels, Student 33.
— Peder 32. 33.

Quortrup. Jens Chr., Gaardejer 24.
Raae. Jomfru 41.
Råben. Frue 38.
Rahn. Ida, Frue 39.
Ramsing. A., Jomfru 40.
— C., Forvalter 40.
— Else Cathr. f. Fabricius 40. 41.
— Jens Christian, Provst 39. 40.
— Nicoline Severine 40.
— Otto Fabricius, Apotheker 40. 

Rasmussen. Graver 30.
— Skolelærer 33. 34.
— Ane Marie Franciska 53.
— Christen i Burgaarde 9.
— Dagmar Vilhelmine 55.
— Elisa 33.
— Frederik, Træskomand 482.
— Jens 32.
— Karen Marie 44.

Reesen. Karen Marie f. Jensen 46.
— Jensine Frederikke Kristine 46.
— Laurits Johs., Kobbersmedemester 46. 

47.
Reinhardt. Murermester 56.
— Stine f. Larsen 56.

Richter. Marie Louise 36.
Rothhausen. Anna f. Faartoft 11.

— Johan Jacob Gerhard 11.
Rugh. Aage Georg Carlsen 30.
— Charlotte Flora Alida f. Schrøder 30.
— Christian Carlsen, Inspektør 30.
— Elisabeth Marie Mynster f. Fischer 30. 

Salomonsen. Fabrikant 34.
— Alice Johanne Auguste f. Matthies 34. 

Saxild. Anna Marie 16.
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Schaarup. Hr. 41.
Schiwe. Madam 22.
Schmidt jfr. Smith.
— Telegrafkontrollør 39.
— Agnes Sabine f. Fischer 38.
— Andreas Jürgensen, Urmager 22.
— Catharina f. Petersen 22.
— Eleonora Christine 23.
— Else Frederikke Henriette 38.
— Frederikke Regine 22a.
— Hans Poulsen, Bogholder 38.
— Henriette, Frue 39.
— Poul Martin Hansen 38.

Schonning. Anna f. Fischer 16. 33.
— Anna Elisabeth f. Larsen 16.
— Jacob Dionysius, Proprietær 16. 20. 

21. 24. 33. 35.
— Peder, Præst 16.
— Sophie Augusta f. Henriksen 16. 

Schrøder. Charlotte Flora Alida 30. 
Schwabe. Møller 43.
Schwartz. B., Frøken 25.
— Carl, Inspektør 26.
— Claus Conrad, Major 193.
— Karen Rasmine f. Baggesen 19. 

Schweizer. Robert, Arkitekt 38.
— Vera Ellen Christine f. Fischer 38. 

Schøler i Stenmagle 24.
Schøt. Møller 24.
Scibath. Jens, Gaardmand 41.
v. Selmer. Kaptain 32.
Simon, Smed se Bech.
Simons. Engel 13.
Simonsen. Møller 32.
— Justinus, Opsidder 27.
— Peder 14. 16.

»Skourider«. Henrik 10.
»Sliber«. Anders 8. 10.
— Peter 11. 12. 13.

»Smed«. Henrich 12.
Smith i Uggerløse 24.
»Snedker«. Henning 10.
Sonderburg, Johanne Caroline Petrine 28. 
Spitzbarth. Johanne Auguste 34.
Staun. Møller 40.
Stumph. Ane Kirstine 20. 21.

Stumph. Dorthea Marie 20.
Sølling. Frøken 38.
— Adelheid, Frøken 36.

Søndergaard. Værtshusholder 55.
Sønderup. Sophie Marie Emilie 56. 
Sønnesen. Madam 32.
Sørensen. Skolelærer 41.
— Fridrich, Møller 10. 14.
— Jens, Gaardmand 41.
— Jens, Sognefoged 9.
— Karen f. Lund 9.
— Maren f. Laursdatter 41.
— Niels, Gaardmand 41.
— Ole i Møllersdal 9.
— Ole, Avlsforvalter 352.
— Søren i Stenmagle 24.

Teilmann. Andrea Tilline 35.
Thaysen. Fritz, Grosserer 36.
Thjellesen. Georgia Vilhelmine Charlotte

Amalie 25.
— Hans Peter, Præst 25.
— Johanne Marie f. Trautner 253.

Thomasdatter. Inger 13.
Thomsen. F., Stationsforstander 30.
— Hilda f. Østerblom 30.
— Ingeborg Britta Sophie 30.

Thomsen. Hr. 18.
Thøgersen. Rasmus 17.
Tjellesen se Thjellesen.
Tierney. Mary Abigail 38.
Tranberg. Proprietær 29.
— Ane Dorthea 29.
— Elisabeth f. Hansen 29.

Trautner. Johanne Marie 25.
Tørber se Halvorsen og Nielsen.
Tørslev. Prokurator 22.
Valeur. Hermine 38.
— U., Fabrikant 38.

Westergaard. Fiskeribestyrer 36.
Wibroe. Thora 28.
Wichmann. Cicilie Martha 45.
Wildt. Proprietær 34.
— Anna Cecilie 33.
— Eva Dorothea f. Larsen 332.
— L., Handelsbetjent 34.
— Maren 33.
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Wildt. Søren Høberg, Købmand 33. 
Willumsen. Frederikke f. Pedersdatter 
— Lars, Gaardmand. 43.

Winding. A. H., Professor 50. 
Wissenborn. Sergent 16.
Wollesen. Christine Marie 36.
Ytting. Emilie Marie 53.
Zinn. N. P., Snedkermester 40. 42.

Ørting. Ane Marie Christensdatter 142 
43. — Christen, Herredskriver 13. 142.

— Johanne Christensdatter 14.
— Maren f. Gabel 13.

Østerblom. Hilda 30.
Østerø. Poul Johansen, Præst 27.
— Pauli 27.



Tavle *• HENRICH FISCHER
co. 1677—1744 

Fabrlkmesler

a.
Henrich F.
1709-1761
Rytterbonde

b.
Bertel F. 

ca. 1711—1747
Möller

c.
Mathis F. 

1714—?

d.
Elsebeth F. 
1715—1715

e.
Palle F.

1717—1779
Sognedegn

f.
Basmus F. 
1720—1748

g«
Christian F.
1722—1796(?)

Moller

h.
Ernst F. 

1724—1751

k.
Margret F. 
1727—1731

I
Vdobl Son 

1729

Ila,’. I?b,*. Ia,‘. Ila,1. II b,1. II c,1. Ild,1. Ile,1. il V. ------------ i
ng,1.

Henrich F. Sidsel F Henrich F. Anna F. Ileta Palene F. Zidsel Kirstine F. Jens Henrich F. Anna F. Ernst Chr. F. Mette Pallene F
1755—? 1756—1808 1749—1749 1751—? J 1754—1754 1756—? 1758—1828 1765—18.. 1767—1822 1770—7

Sognrprost Sognepneal 
iaa Tavle IV)

c
b?. c?. di1. Oi1. t,’. gi*. h,\ MtK

Jisabcth Marie Salome F. Henriette Caroline F. Tycho Johan F. Salomon Fred. Willi, ?. Leonhardt Chr. F. Hans Christoffer F. Ernst Chr, F. Emilie Louise Adelle F. Celia Lucie Charlotte F
1796—1870 1798—1875 1800—1858 1802—? 1803—1882! 1804—1861 1806—1878 1809—1872 1811—1879

Crlokraaninier Sognepnesl Gaardcjer Sognepnesl
J (M Tavla II) (aa Tavl« III)

p
*A b/. 1a,<. bl«.

Edvard Gedde Victor F. Mathilde Bosulie Elise F. Olivia Maria Juliane F. Emilie Marie F.
1827—1849 1830—1907 1838—1869 1840—1925

Irleknvnimrr AsylbestynirinUo

----- 1m.
UAkr F 
17Ä—17Ä

Julie Theodora Ä«f»Oa 
Wilhebaiae F 

ISI5-?



Tavle U. •/. LEONHARDT CHRISTIAN FISCHER 
1803—1882

Sen af Jens Henrich Fischer (Tavle I) 
Sognepræst

Maria VYilh Mathilde 
1S31—?

Lucie

ib/.
F- Carl Emil Peter Theod F. 

1836—1922
ObenUieatnant

I 1 71
a,». b/.

Cecilie Cbarl. F. Johan Frederik F. 
1859—1889 1868—1922

Professor

Ic»4*
Jacob Peter Mynster F. 

1840—1$97 
Kommander

I

a/. b/.
Alfred Leon hårdt Fred. F. Kaj Mynster F

1867—1924 1869—1883
Grosserer

Hat«.
Laura Wilhelmine F. 

1858—1920

II b/.
Georg Ernst Theodor 

1861—1885
Fortepianoarbejder

Cg*« d/.
Wanda Vilh. Mynster F. Else Mynster F.

1873— 1877—

F.
II c,*.

Viggo Leonh. Emil F. 
1864—1932
Postmester

r
a/.

Elisabeth Marie Mynster F. 
1895—

Poul Mynster F. 
1900— 
Repræsentant

n d,«. ”nV.

Jacob Peter Mraster F Ja&e Peer* Bzsae Fnwj ? 
186&- isn—

TrahfcasuUrnt
I

I«.».
Gerda Vibeke Ingeborg 

Mynster F.
1909—

Tavle III.

a,’.
Erik Frits Emil F. 

1899—
Gesand tskabs-A I taebé

Gerda Elisabeth F. Karen Lily F. 
1903— 1909— F

I
g,». ERNST CHRISTIAN FISCHER 

1806—1878
Son nf Jens Hcnrich Fischer (Tavle I) 

Sognepræst

as'.
Ole Mynster F. 

1928—

I-------------------- Ia/.
Ingertha Cathrine Jcnsine F. 

1842—1922

b?.
Hendrik Andreas F. 

1844—1897 
Landmand

c/. d,‘.
Friderik Ernst Fristedi F. Charlotte Amalie F.

1846—? 1849—1909
Udvandrel lil Kaplandet

-----------------1e/.
Georgia Sophie Margrethe F. 

1850-1929

I



Tavle IV• Ilf«’. ERNST CHRISTIAN FISCHER
1767—1822

Son af Palle Pitcher (Tavle I) 
SognaprMl

Cathrine Marie F 
1801—1844

bt«.
Jørgen Peter F. 

1802—1879 
Skoldasrer 
<M Tavle V)

C,».

Jens Mathias F. 
1804—? 
Student

d,«.
Wilhelnune Lucie F. 

1806—1845

e,‘.
Niels Qvistgaard F.

1808—1890 
Købmand og Gæstgiver

v.
Hendrich Ernst F. 

1810—1832 
Student

Hanne Nicoline Luise F. 
1813—1137

a«4. b*4. c«*.
Edvard Ludvig Chr. Severin F. Otto Wilhelm F. Gertrud Elisabeth F.

1839—? 1840—1895 1844—
Udvandrede til Ny Zeeland Kaptaln

7«

wa-i

I
•/- b?. c?« V- é.3- v. V-

Ellen Cecilie Christine F. Otto Peder Leck F. Niels Wilhelm F. Fanny F. Agnes Sabine F. Clara F. Anna Sophie F. Dødfødt Døtier I øørilw F
1872— 1873—1911 1874— 1875—1887 1876— 1878—1931 1879— 1883 lSSt^-

Ute F.

Grosserer
1

Mejeribestyrer i Amerika

1
«A b?. «A <v. v.

1
is4.

I
a»* bip6. 1

Ci.4
Otto Wilhelm F. Otto Wilhelm F. Ejnar Christian F. Agnes Sophie F. Otto Peter Leck F. Ida Marie F. Olfert Viggo F. Bjørn Otto F. Vera Ellen Christine F. William Leo F.

188^ 1898 1899-1899 1900— 1901— 1904— 1906—1906 1910— 1903— 1905— 1914—
liankfuidms'glig Forfatter (adopt. Kampmann) Kontormand 1 Amerika

1 Cand. poll!., Sckreltor 1

»is’-
1

an’* bu’.
c1’
*-u •

Inger Merete Leck F. Byron Charles F. Robert Roy F. Gerald Thomas F.
1932— 1925— 1929— 1933—



Tavle V. b?. JØRGEN PETER FISCHER
1802—1879

Son af Emst Chr. Fischer (Tavle IV)
Skolelærer

1
In,4- Ib?. I c?. Id?.

Enet Christian F. Marie Cathr. Wilh. F. Marie Cathr. Wilh. F. Othelia Petræa F. Carl 1
1824—1860 1825—1826 1827—1827 1828—1834

<SrT*vta VI

le?. If?. Ig?. Ih?. Ik?. 11?. Im?. In?. lo?. 1^?
limil Marius F. Julius Wilhelm F. Ilenr. Ernst Theod. F. Lucie Marie F. Wilhelm F. Othelin Petrca F. Morten Qvistgaard F. Peter Severin F 5 Mi< F Se
1830—1864 1832—1832 1833—1895 1834—ca. 1922 1835—18-10 1830—1913 1837—1913 1838-1898 1M-1MB ItP
Købmand Snedker Lokomotivfører Kcbasazal

| fchobTO
I

*-*. fe»*- ct1* d?. e?. f?. e,*. h1,*.
Nicotine Dorthea F 

1857-1870
bura Henriette F. 

1858—1922
Carl Vilh. Motzfeldt 

1861—1914 
Itestaurator

Gnmilln Mathilde Margr. F. 
1863—1864

Camilla Margr. Christine F 
1865—1866

Jørgen Peter Nicolai F. 
1868— ?

Udvandrede til Australien

a milla Severine F. 
1876—1895

Ernst Christian F. 
1873—

Maler

■A
Henry Christian Emil F. 

1883—

b?.
Aage Carl F. 

1885—1923 
Tjener

c?.
Carl F. 

1889—
Vognmand

<v.
Marie Laura F. 

1892—
Ludvig Thorkild F. 

1894—
Vognmand

afl«.
Karla Emilie Laura F. 

1898—

b?.
Erna Harriet Jensine F. 

1S99—
Ernst Jorgen Peter F. 

1904— 
Arbejdsmand

Svend Aage \tlh. MotziéMt F 
1907—

V«
Etten Marie 

1912
Scherly Marie Sophie F.

b?. c,’.
Katy F. Svend Aage F Thorkild Emil Motzfeldt F. 

•1919—

b1.’.
Egon Motzfeldt F 

1924—



Tavle VI. I a4\ ERNST CHRISTIAN FISCHER 
1824—1865

Son af Jørgrn Peler Fischer (Tavle V) 
Gastgiver

Maren Sophie F. 
1W6—1922

bA
Hanne F. 

1848—

«A
Nicoline Severine F 

1851—1898

<V.
Jørgen Peter r. 

1852—1919 I 
Købmand fi

A i e5 •

Camilla Christine F. 
1854—

V»
Fred. Ludvig F. 

1857—
Farmer i Amerika

OA
Jens Peter F. 

1858—1860

*A
Jens P. Christensen F. 

1860—1874

V-
Vilh. Christiane F. 

1861—

V-
Lucie Marie F. 

1864—

1

Eraesäac

I------
IV-

Hakon F. 
1880—

IbA 
Sigurd F. 
1882—1898

ul/.
Bjarne F. 
1891—

Maskinfabrikant
1

Lokomottvforer
1

IV- IbA I C,’. II a,’. Hb,".
1

II c,’. IV. na,7. nl#’

Karen F. 
1934—

Kirsten F. 
1915—

Anna F. 
1917—

Grete F. 
1919—

Jørgen Peter F. 
1921—

Else F. 
1924—

Emma Christine F. 
1917—

Johan Olfert F. 
1925—

Ernst Christian F. 
1927—

Tavle VH

Jørgen Peter F. 
1866—1900 

Købmand
I

v.
Jørgen Kyhl E 

iw—

I
V»

Enrique F 
1892-

birrfctør
JL

bA
Eleonora Katarine Maria F. 

1894-

bA
Birgit Kyhl F. 

1929-

V-
Carl Axel F.

1897—
Føbrlkmaaler

_____
V-

Peler Emil Ir. 
1897—1898 <

Ins*. PETER SEVERIN FISCHER 
1838—1898

Son nf Jørgen Peler Fischer (Tavle V) 
Købmand

I

b.L
Hans Emst Christian Severin F. 

1868—1901 
Købmand

I

------------------- I
V-

Eleonora Fwrifir \ tenhae F. 
UT2-ISS2

V*
Viggo Jørgen Peter F. 

1889— 
Repræsentant

bA
Poul Ramsing F. 

1893—
Typograf

V
Eleonora Emilie Katrine F. 

1895—
Peter

Poul Vitus Emery F. 
1917—1917

bA
Lily Ramsing F. 

1918—

e 7
Preben Ramsing F 

1921—
Ernst Ramsing F. 

1914—
Typograf

Helge Ramsing F. 
l«fi—


